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H. GOERINGAS NUSINUODIJO. 0 KITI PAKIRTI
PIRMIAUSIA PAKORĖ RIBBENTROP, 
SEYSS-INQUART BUVO PASKUTINIS

Nežinojo, ką darė

Paskirta komisija ištirti, kas galčio įduoti ati- 
žiai saugojamam Goeringui mirtinų nuodų

NIURENBERGAS, Vokietija, 
sp. 16. d. — Hermann Goerin- 
gas pirmas turėjo būti nuves
tas prie kartuvių, beit porą va
landų prieš mirtį jis išgėrė cia
nido potašiaus ir mirė savo vie
nutėje. Visi nuteistieji buvo 
atidžiai saugojami, bet (merin
gas nutaikė momentą nuodams 
i burną įsidėti.

Tuojau buvo iškviestas kalė
jimo gydytojas, iš burnos dar 
tebegaravo cianidu dvokiąs kva
pas, bet Gergingo atgaivinti jau 
negalėjo. Jis mirė kelioms mi- 

, nutėms prieš paskutinį mirties 
sprendimo skaitymą.

Karo vadovybė buvo nutaru
si nuteistuosius laisvai nuvesti 
prie kartuvių, o Utenai jiems 
surišti rankas, bet po Goerin- 
go nusinuodijimo pakeistas šis 
nusistatymas. Kiekvienam nu
sikaltėliui buvo surištos rankos, 
kai dar kartą oficialiai .jiems 
buvo perskaitytas teismo spren
dimas.

Pirmiausia i kartuves buvo 
nuvestas Joachim 'von Ribben- 
tropas, Hitlerio užsienio reika
lų ministeris, kuris pasirašė su 
Molotovu sutartį karui pradė
ti ir Lenkijai pasidalyti. Ame
rikos kariuomenės budelis, ser- 
žentas John C. Wood, jam už

Sukėlė antrąjį pasaulio karą, rengėsi valdyti 
tūkstantį metų, bet visi baigė kartuvėse

Goeringas prieš mirtį nieko losofas”, pareiškė liudininkams, 
nepasakė, bet paliko tris rašte
lius, kuriuos paėmė kalėjimo 
vadovybė. Iki šio meto dar ne
paskelbtas Goeringo laiškų turi
nys.

Ribbentropas prie kartuvių 
pareiškė, kad jis norįs taikos 
visam pasauliui ir pageidauja, 
kad Rytai su Vakarais susitar
tų.

Dievu netikįs Ribbentropas 
prašė, kad Dievas išgelbėtų Vo
kietiją.

KALTENBRUNNER ATLIKO 
PAREIGAS

Gestapo viršininkas Kalten- 
brunner pareiškė, kad jis atli
kęs savo pareigas Vokietijos at
žvilgiu.

Jis pripažino, kad jo valdomi 
policininkai nusižengę, bet tai 
buvo padaryta be jo žinios. Kal- 
tenbrunner pareiškė, kad jis la
bai mylėjęs Vokietiją.

Marš. Keitei pasakė, kad ka
ro metu du milijonai vokiečių 
atidavė gyvybę savo tėvynei. Jis 
pareiškė, kad einąs ten, kur du 

* jo sūnūs nuėjo. Karo metu Kei
tei neteko dviejų vaikų.

ŠTREICHERIS PRANAŠAVO 
KARTUVES

Kiti naciai ramiai ėjo prie 
kartuvių, tiktai vienas štreiche- 
ris triukšmavo.

Prie kartuvių Amerikos kari
ninkas paklausė atvestojo var
do ir pavardės, štreicheris jam 
atkirto: —Jūs žinote mano pa
vardę, kuriam galui klausiate?

O vėliau jis buvo užklaustas, 
ar nenori ko pasakyti, tai štrei
cheris pridėjo: —Bolševikai ka
da nors jus pakars.

ROSENBERGAS NEŽINOJO, 
KĄ SAKYTI

Visi nuteistieji tarė šį pasku
tinėje valandoje, bet Alfred 
Rosenbergas, nacių, partijos “fi- 

movė ki|pą ant kaklo piitmą 
valandą ir 14 m in. ryto.

Už valandos ir 43 minučių 
visi naciai jau buvo pakarti, 
atsakomingi pareigūnai paskel
bė, kad Seyss Inquart jau ne
gyvas.

Korimas buvo vykusiai orga
nizuotas. Labai mažas kariškių 
skaičius žinojo, kad tuose pa
čiuose kalėjimo pastatuose bu
vo įrengtos kartuvės. Kartu

vėms pastatyti darbininkai bu
vo atvežti iš kitų vietų.

Mirties salėje buvo pastaty
tos trejos kartuvės. Dvejas iš 
jų naudojo paeiliui, o trečio
sios buvo pastatytos atsargai. 
Kai pakardavo vieną karo kri
minalistą, jį nuleisdavo apačion, 
o į kartuves atvesdavo antrąjį. 
Visi nuteistieji laikėsi drąsiai, 
kiekvienas t pasakė kelis pasku
tinius žodžius.

Kai visi buvo pakarti, tai į 
kartuvių kambarį buvo atneštas 
ir Goeringo lavonas. Korimą 
stebėjo keturių sąjunginių val
stybių karo vadai ir po du laik
raštininkus iš kiekvienos di
džiosios valstybės. Amerikos 
karo vadovybė paskyrė specia
lią komisiją ištirti, kas įdavė 
Goeringui nuodus.

kad jis neturįs nieko pasakyti.
Rimčiausią pastabą padarė 

Seyss-Inquart, jis pareiškė:

—Turiu viltį, kad šis mirties 
bausmės vykdymas bus paskuti
nė Antrojo Pasaulio Karo trage
dija, ir kad iš paskutinio karo 
žmonės supras, jog tarp tautų 
privalo būti taika ir susiprati
mas.

PAKARTŲJŲ LAVONAI 
IŠVEŽTI LĖKTUVAIS

Vos tiktai buvo pakarti visi 
nuteistieji, jų lavonai buvo su
dėti į paruoštus juodus karstus 
ir išvežti į aerodromą, iš kur 
juos išvežė lėktuvai.

Kur jie išvežti, niekas nežino, 
išskyrus aukštąją kariuomenės 
vadovybę.

Karo pradžioje Hitleris tikė
josi užvaldyti visą pasaulį ir val
dyti bent tūkstantį metų, bet 
šiandien patys svarbiausieji kal
tininkai jau nubausti. Netrukus 
prasidės teismai kitiems nacių 
partijos kriminalistams.

Italai bandys revi
zuoti sutartis

ROMA, Italija, sp. 16 d.—Ita
lija nepraleis nei vienos progos 
taikos sutartims revizuoti, kai 
kuriuos paragrafus ji skaito ne
teisėtais, pareiškė vicepremje
ras Nenni.

Šiomis dienomis Nenni per
ims užsienio reikalų ministeriją, 
kurią valdė premjeras de Gas- 
peri.

Vicepremjeras sako, kad nu
tarimai, liečią Italijos teritori
jas, yra neteisėti, jie turėtų bū
ti revizuoti.

—Štutgarte vokietis nušovė 
Amerikos kareivį, su kuriuo 
draugavo persiskyrusi jo žmo
na.

NAUJIENOS-ACME Telephoto

Iš kairės i dešinę: armijos kapitonas James Barnes Rike, George Wallace Co
mer ir Miles F. Daubeneyer, kurie buvo suimti Baltimorėje ir apkaltinti bandymu 
parduoti atominės bombos nuotraukas. Suėmė juos Federalio biuro investigaci- 
jos pareigūnai.

Kunigai pikietuoja 
Baltuosius Rūmus
WASHINGTON, D. C., spal. 

16 d. — 36 tikybininkai šian
dien pikietavo Baltuosius Rū
mus, republikonų partijos cen
tro komitetą ir kitas įstaigas.

Jie reikalavo amnestuoti ka
linamus savo sąžinei nusiženg
ti nenorėjusius žmones (con
scientious objectors). Pasiro
do, kad dabartiniu metu kalė
jimuose jų yra apie 1,200.

Pikietininkų plakatuose bu
vo įrašyta: “Neužmušk!”, “Pa
laiminti yra taikos nešėjai!”

AMERIKA TURI STIPRIAU
SIĄ AVIACIJĄ

Paskelbta, kad J. Valstybių 
aviacija yra pati galingiausia 
visame pasaulyje.

Karo pabaigoje turėti lėktu
vai paversti į laužą, bet visą 
laiką buvo statomi moderniš- 
kesni lėktuvai, tinką žymiai 
tolimesniems skridimams. Da
bar Amerikos karo jėgos turi 
apie 3,000 moderniškų lėktu
vų, kuriuos gali mesti kovon 
bet kuriuo momentu.

Dauguma lėktuvų tinka toli
mam bombardavimui, bet yra 
ir moderniškų naikintuvų.

—Brazilijos valdžia pareiškė,, 
kad krašte jau nėra Amerikos 
kareivių.

—Gen. Eisenhower vakar at
skrido į Triestą ir tarėsi su ka
ro vadais.

—Vengrijos valdžia parėmė 
stambiąją pramonę reparacijom 
mokėti.

Rusijoj galima 
revoliucija .

LONDONAS, sp. 16 d. — 
Rusijoj gali kilti revoliucija, 
jeigu valdžia nesugebės page
rinti nepaprastai vargingo 
gyvenimo, pareiškė gen. Gif- 
fard Martel, britų karo misi
jos viršininkas.

Komunistų partija yra la
bai susirūpinusi gyventojų su
kilimu, jeigu partija nepildys 
pažadų.

Gen. Martel abejoja Stali
no galingumu, Rusiją valdo 
keturi ar penki asmenys, ne 
vienas Stalinas.

BYRNES INFORMUOS GYVENTOJUS 
APIE TAIKOS KONFERENCIJĄ

Kinijos kariuomenė naikina komunistų jėgas 
Paoting srityje, puola pietų Mandžiūrijoj

PARYŽIUS, sp. 16 d.—Sekre
torius Byrnes šiandien pareiškė, 
kad penktadienio vakare per A- 
merikos radijo stotis jis pasakys 
kalbą apie taikos konferenciją 
ir josios reikšmę.

Byrnes su žmona ir patarėjais 
šiandien ryte prezidento Tru- 
mano asmenišku lėktuvu išskri
do iš Orly aerodromo.

Sekretorius pareiškė viltį, kad 
Tito pakeis savo nusistatymą ir 
priims taikos konferencijos nu
tarimus.

Kiniečiai naikina 
komunistų jėgas

PEIPING, Kinija, sp. 16 d.— 
Kiniečių kariuomenė šiandien 
pradėjo pulti komunistų jėgas, 
kurios supo Paoting sritį, sako 
oficialus pranešimas.

, Kiti kariuomenės daliniai puo
la Antung ruože, kuris yra pie
tų Mandžiūrijoj.

Demokratinė Lyga patarė gen. 
Chou En-lai skristi į Yenan, 
gauti naujas instrukcijas ir tuo
jau pradėti pasitarimus civili
niam karui baigti.

Indijoj vėl nrasidėjo 
riaušes

KALKUTA, Indija, sp. 16 d. 
—Bengalijoj, Noakhali srityje, 
įvyko smarkios riaušės tarp 
mahometonų ir indusų. Tvirti
nama, kad užmuštų skaičius jau 
gana didelis.

Užpuolikai griovė indusų mal
dos namus, vogė krautuves ir 
plėšikavo.

Apie dešimt tūkstančių indu
sų buvo priversti valgyti jų ti
kybos uždraustą mėsą, o vieto
mis užpuolikai apsupo kelis kai
mus ir viską sudegino.

Perskrido Atlantą 
i 12 valandų

WASHINGTON. D. C., sn. 16 
d.—“Pakusan Dreamboat” šian
dien atskrido į Chocopee, Mass.

Iš Paryžiaus lėktuvas skrido 
į Amerikos pakraščius tiktai 12

MAISTO GAUNA TIKTAI DARBO 
NORMAS ATLIKĘ BELAISVIAI

Rusų nelaisvėje vokiečius prižiūri karininkai, 
kurie stengiasi įtikti sovietų valdžiai

Josefas Altmanas (iš Moehreno Švabijojc) į sovietų ne
laisvę pateko 1945 m. balandžio mėn. Čekoslovakijoje ir įvai
riais keliais atsidūrė Urale. Ten turėjo kasti durpes, skaldyti 
akmenis, tvarkyti kelius ir kitokius darbus dirbti. Savo ne
laisvės išgyvenimus jis papasakojo “Schwaebische Landeszei- 
tung” korespondentui, kurių būdingesnes ištraukas paduoda
me.

“...Reikėdavo padirbti tam tikrą kiekį, vadinamąją “nor
mą”, kuri kartais būdavo lengva, o dažnai neįmanoma atlik
ti. Mat, už antnorminį darbą buvo žymūs maisto priedai, ku
rie buvo toks akstinas, jog daug belaisvių plušėdavo lig vi
siškai sužnekdami.

valandų ir 30 minučių. Tai yra 
naujas rekordas per Atlantą, bet 
kariuomenės vadovybė jo nere
gistruoja, nes vienas britų lėk
tuvas praskridęs greičiau.

Hirohito pas gen. 
MacArthur

TOKIJO, Japonija, sp. 16 d.— 
Imperatorius Hirohito šiandien 
atvyko į Amerikos ambasadą ir 
dvi valandas kalbėjosi su gen. 
Douglas MacArthur.

Tai yra trečias imperatoriaus 
vizitas pas sąjungininkų karo 
vadą.

Pasikalbėjimo turinys nepa
skelbtas, bet manoma, kad jie
du aptarė naują Japonijos kon
stituciją, kuri atima i* impera
toriaus beveik visas privilegijas.

Čekoslovakija ne
gaus paskolos

LONDONAS, sp. 16 d.—J. A. 
Valstybių valdžia nutraukė pa
sitarimus paskoloms įvairioms 
Rytų Europos valstybėms.

MAITINA JUODA DUONA, 
DIRSIŲ KOŠE

Lig 1945-46 metų žiemos pa
baigos maitinimas buvo visai 
blogas: sriuba (tuo vardu va
dinamas vanduo), truputis blo
gos duonos ir kai kada trupu
tis dirsių košės.
* Tad masiniai susirgimai šil
tine, viduriavimu, neprivalgy- 
mu ir t. t. buvo kasdienis daly
kas...

TIKTAI NEPAGYDOMUS 
LEIDŽIA NAMO

Pagaliau Altmannas dėl nc- 
pri valgymo ir vandenligės pa- 

| teko į ligoninę, tikriau tariant, 
į ligonių stovyklą.

Tuo metu jis svėrė 36 kg.; 
pirmiau jo svoris buvo 68 kg.

Kadangi jo sveikata nepage
rėjo, tai jis neapsakomai apsi
džiaugė sužinojęs, kad įjungia
mas į tėvynėn grąžinamųjų 
transportą...

VOKIEČIUS PRIŽIŪRI VO
ČIŲ KARININKAI

Stovyklose ir prie darbo be
veik vien vokiečiu karininkai 
buvo stovyklų viršininkai, blo
kų vyresnieji, atlyginimų mo
kėtojai, prievaizdai ir t. t.

Altmannas dar ir dabar su
sijaudina iš pykčio, prisiminęs 
tuos ponus, kurie paprastus 
belaisvius, vadinasi, savo drau
gus tautiečius, priekabėmis 
persekiojo, ujo ir kartais net 
mušdavo.

Ir tik dėl to, kad nusipelny
tų dviguba davinį arba kad 
tariamai įsiteiktų sovietams!..

RUSIJOJ YRA KELI MILIJO
NAI BELAISVIŲ

Altmanui pasidarė įspūdis, 
kad sovietai labai stengiasi su
tvarkyti savo pramonę ir ke
lius, bet suardytuose miestuo
se dar nieko nedaroma...

Jis spėja Tarybų S-je esant
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Čekai tikėjosi gauti 50 milijo
nų, šiuo reikalu ėjo pasitarimai, 
bet sekretorius Byrnes informa
vo Masaryką, kad pasikalbėji
mai nutraukiami.

čekai norėjo nusipirkti įvai
rios medžiagos Amerikoje, o vė
liau parduoti ją Rumunijai. A- 
merika patyrė reikalą ir nutrau
kė pasitarimus.

—Gen. Eisenhower patarė pa
šalinti iš kariuomenės netinka
mus karininkus.

—-Premjeras Attlee pareiškė, 
kad jis nepaskelbs prezidento 
Trumano laiškų.

—Kinijos valdžia paskelbė, 
kad Orutinės Mongolijos karo 
jėgos įsiveržė į šiaurės Manjži ti
ri ją ir okupavo Hsinan provin
cijos sostinę Hailar.

Debesuotas, šaltas.
Saulė teka — 6:05; leidžiasi 

5:07.

— J. Valstybes nutraukė pasitarimus paskolai su Čekoslo
vakija, nes čekų spauda kartoja sovietų varomą propagandą esą 
Amerika skolina pinigus tiktai toms valstybėms, kurias tikisi 
išnaudoti, pareiškė Dean Acheson. Be to, čekai pardavė rumu
nams dalį medžiagos, pirktos iš amerikiečių, ir smarkiai ru
munus nulupo.

— Sekretorius Byrnes pageidauja, kad visos taikos konfe
rencijos būtų viešos, kad pasaulis žinotų kiekvienos valstybės 
poziciją. Jis apgailestauja, kad dar ne visų valstybių gyvento
jai turi progos patirti apie kitų valstijų nusistatymą. Sovietų 
spauda, pav., praneša tiktai valdžios leidžiamas žinias.

— Tito pareiškė, kad jis nesirašys taikos sutarties, kol 
Triesto reikalu padarytas sprendimas nebus pakeistas, šiuo rei
kalu jis rengiasi skųstis.

— Chicago j, Omahoj ir kitur už mėsą moka po 15 dolerių 
brangiau, negu mokėjo.

— Pieno ir jo produktų kainos nepaprastai pakilo, bet ko
misija kontrolei nustatyti nesiims jokių priemonių, nes valdžia 
yra linkusi naikinti kontrolę.

— Nuo šios dienos valdžia panaikino riebalų ir margarino 
kainų kontrolę.

— Gelžkeliečių unija nubalsavo nesideti prie CIO.

kelis milijonus vokiečių karo 
belaisviu.

Kaip matyti, dalis iii pasiža
dės laisvu noru pasilikti ilges
nį laiką, nes netiki galėsią vei
kiai grįžti, o pastaruoju būdu 
mano įsigysią geresnes gyveni
mo sąlygas.”

Prašo išvietintųjų 
i farmas

GREEN BAY, Wis, sp. 16 d. 
— Jungtinės Valstybės privalė
tų sušvelninti įvažiavimo tai
sykles ir leisti išvietintiems as
menims atvvkti i amerikiečiu » C >-
farmas, sako vyskupas Wil
liam T. Mulloy.

Dabar fafmeriai neturi tin
kamu darbininkų, tuo tarpu 
išvietintųjų tarpe yra didokas 
jų skaičius.

Mulloy yra įsitikinęs, kad 
farmer i ai yra svarbiausias da
bartinės civilizacijos pamatas.

Coila Dragičeva 
užsiregistravo

WASHINGTON, D. C., spal. 
16 d. —- Teisingumo departa
mentas paskelbė, kad du Bul
garijos agentai užsiregistravo, 
kaip valdžia pareikalavo.

Tai yra pagarsėjusi Coila 
Dragičeva ir Giončo Belev, ku
rie atvažiavo i “slavu kongre
są”. Sovietu agentams pasiūlv- 
ta užsiregistruoti, bet jie ištrū
ko Europon.

Dragičeva yra įtakinga Bul
garijos komunistu veikėja, ku
ri duoda isakvmus kvislingi- 
niam Sofijos kabinetui.

—Japonai rengėsi pulti Rusi
ją 1941 pavasarį, bet susilaikė, 
kai vokiečiai buvo sulaikyti ties 
Maskva, pareiškė sovietų atsto
vas teisme.

^?T f ? i o n o ft



LIETUVIU RATELIAI
WlMIIIIIIIM

MIRĖ ANELĖS STEPONAVIČIENĖS 
MOTINA

dikitas Salaveičikas, duktė Ane
lė Steponavičienė ir duktė Bi
rutė Redmond.

Ponią Steponavičienę ištiko 
skaudi nelaimė kaip tik tuo 

metu, kai vadovaujamas jos

rengia koncertą ateinantį sek
madienį Lietuvių Auditorijoj.

Tačiau koncertas nebus ati
dėtas, nes motinos paskutiniai 
žodžiai ir paskutinis linkėjimas

Vakar (spalio 17 d.) rytą, 
6:15 valandą, Norwegian ligo
ninėje mirė Josephine Salavei- 
čikienė, ponios Anelės Stepona
vičienės motifla.

Sirgo širdies liga ir buvo" su
sidariusios kitokios komplikaci-, choras, Alice Stephens Singers, 
jos.

Buvo kilusi iš Meiliškių kai
mo, Grinkiškio parapijos, Kė
dainių apskrities, tėvų pavarde 
Martišiutė.

Chicagoje gyveno adresu i buvo, kad koncertą neatidėtų. 
5042 So. Kenneth avenue. Ame
rikoj išgyveno 48 metus, iš jų Ridiko koplyčioje, 3354 So. Hal- 
29 metus Connecticut valsti-1 sted street.
joje. šeštadienį, spalio 19 d.,

Paliko nuliūdę vjmas Bene- valandą po pietų.

Įstojo Į De Paul 
Universitetą

Velionės kūnas pašarvotas Wm. F. Narkiš

PAIEŠKOJIMAI
Dr. Ona Marija JuškeVičiutė- 

Baliunienė (Austrijoje) paieško 
dėdę Simoną Juškevičių (Jus- 
cavage) gyvenanti Chicagoje. 
Turimomis žiniomis “Juškevi
čius tikrai gyvena Chicagoje ir 
yra galvijų pirklys (cattle deal
er).” Laiškas randasi “N” ofi
se.)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL <1142

SUSIRINKIMAI
BRIGHTON PARK. — BALF 6-to 

skyriaus susirinkimas įvyks penkta
dienį, spalio 18 d., 8 vai. vak. mo
kyklos kambaryje, 4400 S. Fairfield 
avė. Bus daug naujų pranešimų iš 
centro ir iš apskričio; taigi visus 
narius bei veikėjus kviečiame da
lyvauti skaitlingai ir atsivesti nau
jų narių bei veikėjų.

J. K. Encheris, pirm.

Laidotuvės įvyks
‘1:30

RENGIASI PRIE VESTUVIŲ
vai.P-le Olga Savickas, kuri gy- svečius priims kaip 7:30 

vena 3549 So. Wallace St., an- vak. Syrena salėj, 4270 Archer 
sives su John Mikashus Jr. Sek- Ave., Chicago, Ill.
madienį, spalio 20 dieną 3 va- Linkiu nuo savęs viso labo 
landą po pietų švento Jurgio jaunavedžiams.
bažnyčioj bus šliubas duotas, o — B.S.B.

LINKSMAS ŠEIMYNIŠKAS VAKARĖLIS
Surengė jį Suvalkiečių Miš

rus Choras pagerbimui savo mo
kytojos, ponios Annos Me- 
trieks. Tai įvyko 13 d. šį mėn. 
Charles Ūkelio sveit., 3436 So. 
Lituanica Avė.

Susirinko choristai ir jų rė
mėjai. Laike vakarienės buvo 
kalbų ir linkėjimų chorui. Mo
kytojai įteikta lėkštė su užra
šu: Suvalkiečių Mišrus Choras.

Stalai buvo papuošti gražiau
siomis ' gėlėmis ir visokiais val
giais apdėti,, kas yra darbiniu 
laiku sunku gauti ir už pini
gus. Rengėjos ir gaspadinės tu
rėjo darbo iki viską prirengė. 
Valgio netruko.

Man, kaipo svečiui, Vakarė
lis patiko. Valgis geras ir už
tektinai buvo, choristai dainų 
neskupėjo. Nuo savęs linkiu 
chorui ilgiausių metų gyvuoti 
ir kitus linksminti.

KONCERTAS
(Šituo žodžiu mes pasakom, 

kad buš kas tokio gražaus: dai
nos, meno pobūvis. Daug kaę- 
tų kultūringi žmonės, ypatin
gai dainos ir muzikos mėgėjai, 
laukia nekantriai skelbiamo 
KONCERTO ir jam atėjus vyk
sta paklausyti. O kaip tamsta, 
mielas šio rašto skaitytojau? 
Juk ir tamsta 
žmogus.

Naujienose jau buVo rašyta, 
kad naujieniočio Stepono Šar
kio sūnus sėkmingai baigė 1-mų 
metų North Western Teachers 
kolegiją su atsižymėjimu, 
Kalb, III.

Jaunasis Wm. F. Narkis 
nurimo be Chicagos ir per
dėlę storonę gavo leidimą per
sikelti iš De Kalb į Chicagos 
De Paul Universitetą.

Jau nuo rugsėjo 16-tos die
nos jis lanko viršminėtą uni
versitetą ir 
kintas, nes 
sitetą turės 
Chicagoje.

Be to, jo
turi pasitenkinimą 
matosi ir nėra’ nubodumo.

— O—

Andriušis Viktoras, Vinco 
sūnus, kilęs iš Barštinės kai
mo, Sasnavos Vai., Marijampo
lės apskrities, buVęs Valstybi
nio Teatro Kaune vyriausiu dai
lininku, maloniai prašo atsiliep
ti seserį Andriušytę Stellą ir 
gimines Juraitytę Adelę ir Ju- 
laitytę kasetę, kilusias iš ten 
pat.

Adresas:
Andriušis
33 (131)
33 (131)
Assembly
800 Control Unit
BAOR via Great Britain

1410 South .50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL *W» 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

De

ne 
di

yra pilnai paten- 
univer- 

mokytojauti
baigęs šį 
progą

tėvas ir jis pats 
nes kasdien

Aš nuo savęs linkiu jaunam 
lietuviui pasiekti itą aukštą 
mokslą, nes šiuomi suteiks gar-

PRANEŠIMAI

Viktoras
B Camp 
DP
Centre

Chicago j e ir Visose Jungtinė
se Valstijose bus minima U.N. 
— Jungtinių Tautų — savai
tė spalio 20 iki 26 dienos.

Minėjimas rengiamas ryšium 
su atidarymu United Nations 
sesijų šiame krašte.

Bus transliuojami pranešimai 
per radiją, daromos paskaitos, 
rengiamos prakalbos.

bę ne tik sau, savo tėvui, bet 
ir visiems Amerikoje gyvenan
tiems lietuviams.

— Reporteris XZY»

Rengia vakarą su perstatymu
Suvalkiečių Mišrus Choras 

sekmadienį, lapkričio 17 dieną, 
švento Jurgio parapijos svet., 
3230 So. Lituanica Avė., sta
to scenoje “Kuprotas Oželis”.

Po perstatymo šokiai.
Komisija kviečia visus daly

vauti. — B.S.B,

Klaidingai Vardas
Buvo Pažymėtas

Rugs i j o 29 dieną Lietuvos 
nepriklausomybės reikalui su
rinktų aukų sąraše, po $5 au
kavusių skyriuje, Naujienose 
buvo pranešta >— Ariia Rūkas, 
o įturėjo būti — Anis Rūkas.

Šiuo ta nemaloni klaida 
taisoma.

Viena Bėda, 
Ne Bėda

Turėjo Vieną Koją, 
Nulaužė Kitą

Jau apie 10. dienų guli 
Kryžiaus ligoninėje .Paul Vit
kus, Room 327.

Prieš keliolika, metų jis pra
rado vieną koją. Aišku, tokia
me padėjime atsidūrė, skurde ir 
buvo priglaustas senelių prie
glaudoj. Ir štai pasitaikė kita 
nelaimė. Jis nusilaužė kita ko
ją ir dabar guli ligoninėje su 
sucementuota koja.

Geistina, kad jo draugai ir 
geros valios žmonės aplankytų 
jį. — Steponas Narkis.

BRIDGEPORT. BALF 3-čio sky
riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietintiems lietuviams aukojami 
drabužiai, avalynė, maistas, kny
gos, rašomoji medžiaga ir viskas, 
kas reikalinga išvietintiems lietu
viams Priimamos ii piniginės au
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai.

—J. Šliogeris, 911 W. 33rd St.
S: )l. : ,~i SIDE.- BALE 4-to Š4V 

-indėlis priima drabužiui 
valynę kas

’AįŠŠtį

" J- - ■ p Y- ‘» AL

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

BKNIAUSIA IB DIDAXAU8IA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi TeL YARDS 17414742

4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

stisv. muilą i
j •.!<■ 1 1ns val pc pietų iki 8 to* 
uh.,u, Sandėlis - 
!S41 Wabsnsia Avp.

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra 

bužius, maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

J n*

m Gėlės Mylintiems į 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši-

■ .. . mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 580* arba

BOSIĄS SOO Siunčiam Gėles 
Telegramų į e 

BbUbLjIIoO Visas Pasaulio 
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

DĖL INFORMACIJŲ K.AS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap
likacijos būtų notarizuotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 
Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave.

gw

esi kultūringas

LAIDOTU VŲ DIREKTORIAI

are common offenders
ati-

■r U VI y

sv.

K
f

*

'f:

•f

■W-
A'*;

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

... . Telephone YARDS 1419

Tiems, kurie gyveną kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti kmlvėja k’ek galima arčiau prie jų namų

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes 6r 
double your money back

When excess srcinach acid ■ause-s painful, suffocat
ing gas, sour stomach and hear-burn. doctors usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablets. No laxative. Bell-ans.brings comfort in a 
jiffy or double your money back on return of bottle 
to us. "2ac at all druggists.

TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

Ambulance

Jei taip, tai 
tamstą i tikrai 
ir dainos puotą-KONCERTĄ. 
šią gražią dainos puotą rengia 
mūsų visų mylimos jaunos lie
tuvaitės, ALICE STEPHENS 
SINGERS.

leisk pakviesti 
gražią muzikos

Programą pildys choras, su
dainuodamas daugelį lietuvių 
liaudies dainų, pamargindamas 
ją klesiška daina. Dainuos daug 
mūsų mėgiamų solisčių, k.t. 
Christine Milleriutė, Marytė 
Pukšmytė ir keletas kitų. Nau
ji solistai pasirodys šie: Lee 
Norman-ATomavičius ir mums 
žinomų Grigaičių duktė Aldona.

Koncertas įvyks spalio 20-tą 
dieną Chicagos Lietuvių Audi
torijoj. Pradžia 4 v. po pietų. 
Bilieto kaina tik $1.20.

‘NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI
TYTI IR PLATINTI

ONA GRIGONIENĖ 
po tėvais Mockaitikė

Mirė spalio 15 d. 1946 m., 
sulaukus 47 metų amžiaus. Gi
mus Steigvilo kaime, Batakių 
parap., Tauragės apskr. Paliko 
nuliūdę: vyras Jurgis, 2 sųnai: 
Alfonsas ir žmona Helen ir 
Antanas; brolię Jonas Mockai- 
tis, švogęrka Domicėlė Žalnie- 
raitienė ir jos šeima; krikšto 
duktė Antoinette Pajuodis ir 
jos šeima ir kiti giminės. Kū- 

į nas pašarvotas J. F. Radžiaus 
koplyčioj, 668 W. 18' St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
Į spalio 19 d., 8:30 vai. ryto iš 

koplyčios į Dievo Apv. para- 
! .pijos bažnyčią, o po gedulingų 
I -pamaldų bus nulydėta į šv. 

Kazimiero kapines.
Visi a. a. Onos Grigonienės 

giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau- 

, ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnai, Brolis 
ir giminės

Laidotuvių direktorius J. R. 
Rodžius, tel. Canal 6174

ROZALIJA SZUNOKIENĖ 
(SHUMACK) 

po tėvais Kniukštaitė 
gyv. 3146 S. Union avė.

Mirė spalio 15 d. 3:45 vai. 
.popiet, 1946 m., sulaūkus pu- 

I sės amžiaus. Gimus Kretingos 
I aps. ir miest. Amerikoje iš

gyveno 45 metus. Paliko nu
liūdę: vyras Mikolas, 2 duk- 

' terys: Esther, žentas Kazimie- 
[ ras Shworles, ir Marijona; 2 
i sūnūs, Mykolas, marti. Ona ir 

Walter, 7 anukus, švogeris 
Povilas, švogęrka Dora Shu- 

Į mack, pusbrolis Jonas Krueger 
ir daug kitų giminių, draugų 

I ir pažįstamų. Priklausė Mote
rų Sąjungos 49 kuopai ir Ap- 
švietos draugijai. Kūnas pa
šarvotas Antano M. Phillips 

4 koplyčioje, 3307 Lituanica av.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, 

spalio 19 d. 10:30 vai. ryto iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
.pamaldų bus nulydėta į Šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Rozalijos Szuno- 
kienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą. Liūdi:

Vyras, Dukterys, Sūnai 
ir giminės

Laidotuvių direktorius An
tanas-M. Phillips, tel. Yards 
4908.

MARTINAS A. ZDANKUS 
gyveho 1312 E. 47th St.

Mirė spalio 15 d. 2:40 vai. 
popiet, 1946 m., sulaukęs 76 
metų amžiaus. Gimęs Raseinių 
aps., Girkalnių parap. Ameri
koje išgyveno 46 m. Paliko 
nuliūdę: duktė Ona, brolio 
vaikai, Johanna ir Kazimie
ras Pažėrai, Helen ir Alfonse 
Cortier, Antanas ir Margue
rite Zdankus, Jonas it Anelė 
Zdankus ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų ir pa
žįstamų. Priklausė Simano 
Daukanto ir Teisybės Mylėto
jų draugijoms. Kūnas pašar
votas Antano M. Phillips kop
lyčioj, 3307 Lituanica a Ve.

Laidotuvės įvyks š'ėštadiehį, 
spalio 19 d. 1 vai. popiet iš 
koplyčios bus nulydėtas į Lie
tuvių Tautiškas kapinės.

Visi a. a. Martino A. Ždan- ■ 
ko giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą it 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Brolvaikiai ir Gim/j
Laidotuvių direktorius An- j 

tanas M. Phillips, tėl. Yards 
4908.

Mažeika ir Evans
(EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NAUJA KOPLYČIA

MARQUETTE PARR

6845 South Western Avenue
Tel. PROspect 0093

A&TRA. KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
331^ Lituanica 3 ve. TeL YARds 1138-1139

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies $ū mo
derniškomis užlaido 
miš ii Hollywood’ 
šviesom iš "Sard w 
garantuotas

414 W. 53rci SI 
r*! FNG 5883-41

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1946 Metams
JONIŠKIEČIŲ L. K. KLUBO VAL
DYBA 1946 METAMS: Pirmininkas

John Jonkus, 6836 S. Maplewood 
Ave., Republic 6508; Vicepirmi
ninkas—Frank Povilaitis, 10051 S. 
La Salle St., Commodore 9065; 
Nut. raštininkas—Joseph Ketura
kis, 3217 S. 53rd Ct., Cicero, Ill., 
Cicero 362; Fin. raštininkė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555; Kasierius— 
Joseph Vebell, 6447 S. Emerald 
Ave., Normal 1685; Trustee—Mrs. 
M. Miravičienė, 2539 W. 46th PL; 
Bruno Dikčius, 7200 S. Maple
wood Ave.; Korespondentė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555. Klubo susi
rinkimai įvyksta antrą sekmadie
nį kiekvieno mėnesio 1:00 Vai. 
popiet, Hollywood Inn svet., 3417 
W. 43rd St.

NARIAI
Patarnavi

mas Diena
ir Naktį

NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS’
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — KETVIRTAD., SPALIO 17, 1946

Direktorių 
a Muiuci jos

LACHAW1CZ IR SŪNUS
COMMODORE 5765 

SO. MICHIGAN AVE.
tEL.: CANAL 2515 PULL. 1270
2314 WEST 23rd PLACE 10756

L. BUKAUSKAS
10&21 SO. MICHIGAN A VENUE Phone PULLMAN 9661

KF®

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 ŠO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

MIDDLE-AGED 
PEOPLE

i

JOSEPHINE SALAVEKIKIENĖ
(PO TĖVAIS MARTIŠIUTĖ) Gyveno 5042 So. Kenneth Ave.

Mirė spalio 16.d., 6:15 vai. ryto, 1946 ih. sulaukus 69 metų 
amžiaus. Gimus Meiliškio kaime, Grinkiškio parap., Kėdainių ap
skrity. Amerikoje išgyveno 48 metūš. Paliko nuliūdę- vyras Be
nediktas, 2 dukterys: Anelė Steponavičienė ir Birutė Redmond 
ir jos vyras Robertas; sesuo Stasė Brazauskienė ir šeima New 
Britain, Conn.; broliai Jonas Martišius ir šeimą New Verkė ir 
Lt. Col. Al. Rausch ir šeima Fort Benjamin; švogęrka Veronika 
Tamašauskas ir jos vyras ir Marcelė Brazauskienė ir jos šeima 
Hartford, Conn., švogeris Aijtaųas. Salaveičikas ir .šeima West-, 
ville, Mass., ir kiti giminės. Priklaūšė Chicagos Lietuvių Draugi
jai, Keistučio Klubui, L. D. S. 53 kuopai ir M0*erU FuŲūfos Klu
bui. Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioj, 3354 S. Halsted St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, spalio 19 d. 1:30 vai. po pietų 
iš koplyčios bus nulydėtą Į Lietuvių Tautiškas kap’hčs. ”

Visi a. a. Josephine Saiaveičikienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti ladotUVėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, DUkTERYS, ŽENTAS, SESUO, BROLIAI, 

ŠVOGERIAI IR GIMINĖS
Laidotuvių direktorius P. J. Ridifcaš, tel. Yards 1419.

If you’re past 40, the chances art 
that your breath will be offensive 
oftener than that of a young person. 
Fermentation of tiny food particles 
caught by partial plates and den
tures frequently cause this condition 
which you yourself may not detect 
but which is so offensive to others. 
Why not take the easy, pleasant pre
caution that so many fastidious peo
ple use to halt this fermentation— 
Listerine Antiseptic employed as a 
mouth rinse. It immediately makes 
the breath sweeter, purer, less likely 
to offend. Lambert Pharmacal Co., 
St. Louis, Mo.

Before Any Date Use

LISTERINE ANTISEPTIC
Xo Make Your Breath Sweeten

.v f-nn N GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



WINNIPEGO MARGUMYNAI
APIE ŠIMTAS WINNIPEGIEcIU PAGERBĖ 

LIAUKEVIČIUS

WINNIPEG, Man.—Prieš de
šimt metų Povilas Liaukevičius 
iš Montreal atvyko į Manitobos 
provinciją ir apsigyveno farmo- 
je MacGregor apylinkėje. Ten 
jis įsigijo nuosavą farmą. Že
mės ūkio vedimui jis turėjo <fi- 
delį palinkimą, todėl ir farme- 
riauti jam visai neblogai sekėsi. 
O dabar, turėdamas gerokai pa
tyrimo, jis pasidarė tikrai sėk
mingas.

Nors MacGregor yra apie 100 
mylių atstumo nuo Winnipego, 
bet Liaukevičius pasistengė su 
winnipegieciais lietuviais sueiti 
į artimas pažines bei palaikyti 
su jais gladžius santykius. Bū
damas visuomeniškas žmogus, 
jis negalėjo vien tik savo far- 
mos interesais pasitenkinti. Jam 
rūpėjo lietuvių veikla, ir jis 
stengėsi kiek galėdamas ir kiek 
aplinkybės jam leido prie tos 
veiklos prisidėti.

Nežiūrint atstumo, jis visada 
pasirūpindavo dalyvauti winni- 
pegiečių svarbesniuose parengi
muose. Ne tik pasyviai dalyvau
ti, bet ir su darbu prisidėti, jei 
tik galėdavo.

Kas ir kaip.
Pas winnipegiecius kilo min

tis, kad būtų visai pravartu Po
vilą Liaukevičių ir jo žmoną pa
gerbti. Vienam Pašalpinės Drau
gijos susirinkime K. Beniušis 
viešai atsiklausė, ką susirinku
sieji mano apie tokį pagerbimą. 
Pritarimas buvo tokis, kokio 
vargu buvo galima tikėtis. Ne
atsirado nė vieno, kuris būtų 
iškeltam sumanymui nepritaręs. 
Po to reikėjo tik sudaryti lyg 
ir komisiją pagerbimui sureng
ti.

Suprantamas daiktas, kad su
manytojas turėjo sunkiausią 
darbą prisiimti. Į talką jis pasi
kvietė D'abašinską ir pradėjo 
svečius suprašinėti.

Tur būt, Winnipege nepasili
ko nė vienos lietuvių šeimos, 
kuri nebūtų buvusi pakviesta. 
Užkviestiems buvo paaiškinta, 
jog tai bus lyg ir sudėtinis ba
lius, nes kiekviena šeima yra 
prašoma atsinešti užkandžių.

Nepasitenkinta kvietimu vien 
tik vvinnipegiečių, — neužmirš* 
ti buvo ir apylinkėse gyveną lie
tuviai.

.NAUJIENU-ACME Telephoto
Meksikos Miesto krautuvė (viena iš daugelio), kur 

be jokio vargo galima gauti muilo. Meksikoje šiandien 
galima gauti daug tokių dalykų, kurių trūksta Ame
rikoje.

Toronto, Kanada

PRANEŠIMAS DĖL LIETUVIU
MES TAISOME IR PARDUODAM ŠITUOS DALYKUS:

REFRIGERATORIES
RADIOS
WASHING MACHINES
VACUUM CLEANERS
ELEKTRINIUS PROSUS
WAFFLE IRONS

Mes turime didelį patyrimą taisyme visokių elektrikinių mašinų. 
Visos mūsų pataisytos mašinos dirba kaip naujos. Mes garantuojame 
savo darbą. Kreipkitės prie mūsų su visais savo reikalais.

ELECTRIC MIXERS 
ELECTRIC ROASTERS 
ELEKTRIK. LAIKRODŽIUS 
LEMPAS 
WELDING 
BRAZING

REVIV-OLD APPLIANCE CO
Mes pasiimam iš jūsų namų ir pataisę atgal pristatom.

3466 Archer Avė. Tel. VIRginia 4422
A. S. PHILLIPS, Lietuvis Savininkas

MŪSŲ SPECIALYBĖ
Chroniškos Ligos Moksliškai Gydomos

su labiausia moderniška technika
KRAUJO IR ODOS LIGOS, VERICOSE VEINS, 

TULŽIES, INKSTŲ
KOJŲ, ULCERS, PILES, SENO AMŽIAUS ATJAUNINIMAS.

Penicillan vartojamas dėl gydymo Gonorėjos ir Syfilio. 
VOLON THERAPY... (Nėra irrigacijos) pagelbsti nuo užkie
tėjimo vidurių. Gal būt yra priežastis galvos skaudėjimo, 
gesų ir didelio kraujo spaudimo.
GYRO-LATION... pašalina NUTUKIMĄ, rankų ir strėnų rie
bumu.
HYDRO-GALVANIC MAUDYNĖS nuo arthritis, sprains ir 
nerviškumo.
COLOR-OZONE THERAPY masažas, Vapor vanos, Ultra- 
Violet Ray Lempa.

METRO MEDICAL CLINIC
30 E. Adams St. Kasdien nuo 10 ryto iki 6 vak.
Suite 912-14 Sekmadieniais ir šventadie-
Dearborn 4228 and Central 4330 niais nuo 10 ryto iki 1 popiet*
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BUVĘ KAREIVIAI!
NEPRALEISKITE PROGOS!

MES SUTEIKSIME JUMS PROGA

ĮSIGYTI NAMĄ UŽ 4%
SU MAŽU ĮMOKĖJIMU, lengvais mėnesiniais išmokėjimais, 

Išsirinkę namą kreipkitės į

i

UNIVERSAL
Salines and Loan Association

1739 SO. HALSTED ST.
Tel. CANAL 8500

Indėliai apdrausti iki $5,000.00.
-- '

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Kvietimo laiškas.
Kai svečių užprašinėjimo dar

bas buvo baigiamas, tai reikėjo 
sugalvoti kokį triuką, kurio pa
galba būtų galima atsivilioti iš 
farmos Liaukevičius. Tuo rei
kalu turėjo pasirūpinti K. Be
niušis, parašydamas kvietimo 
laišką.

Ir laiškas buvo parašytas. Lai
ške buvo pažymėta, kad winni- 
pegiečiai sumanė surengti “naš
laičių paramai” vakarėlį. Tad ar 
nesiteiktų Liaukevičiai, kurie 
tokiems kilniems darbams pri
taria, į sakytą parengimą atsi
lankyti?

Atsakymas buvo teigiamas. 
Liaukevičius ne tik sutiko at
vykti, bet priedu pasižadėjo va
karėlyje ir prakalbą apie našlai
čius pasakyti.

Pasižadėjo ir ištesėjo. Liau
kevičiai į Winnipegą atvyko 
kiek anksčiau ir sustojo pas Za- 
vadskus, savo gerus draugus iš 
Lietuvos. Atvyko ne tuščiomis: 
atsivežė 10 gražių lietuviškų sū
rių. Tai buvo Liaukevičienės (ji 
ir tuos sūrius padarė) auka 
“našlaičių paramai”.

Lietuvių klube.
Štai prisiartino ir spalio 5 d., 

kada Lietuvių klube turi įvykti 
“vakarėlis našlaičiams parem
ti”. Apie 8 vai. vakaro į klubą 
atvyko Liaukevičiai su savo kai
mynais žemaičiais iš Edrin, 
Man. Klubo svetainėje žmonių 
jau buvo prisirinkęs pusėtinas 
būrys. Visi sau šnekučiuojasi, 
juokauja. Tuo tarpu Lenienė, 
Vidrukienė, Pranevičienė, Sa- 
mulaitienė, Narušievičienė, Kve
daravičienė, Zavadskienė ir dar 
kelios kitos moterys sušilusios 
bėginėja, nešdamos į stalus val
gius.

Kai viskas buvo paruošta, tai 
svečiai buvo paprašyti sėsti prie 
stalų (paruošti buvo trys stalai, 
prie kurių galėjo susėsti apie 
šimtas žmonių). Visos vietos,bu
vo užimtos, išėmus dvi, kurios 
buvo skiriamos Liaukevičiams. 
Sakytas vietas atžymėjo gėlių 
bukietas.

Vincas Dabašinskas nurodė 
Liaukevičiams jų vietas. Lyg 
susimaišęs, lyg nustebęs, Liau
kevičius paklausė, “kas čia ir 
kodėl tos gėlės?” Kaip tik tuo 
momentu moterys pradėjo šauk
ti; “Siurprizas Liaukevičiams! 
Siurprizas!”

Ir iš tiesų tai buvo- siurpri
zas. Kaip bematant Liaukevi- 
čienei buvo prisegtas raudonų 
rožių bukietas. Viena rožė atsi
dūrė ir Povilo Liaukevičiaus at
lape. Kaip susitarę, keli vyrai 
pradėjo vaišinti svečius alučių, 
o Beniušis apėjo stalus ir padė
kojo susirinkusiems už atsilan
kymą bei “sekreto” išlaikymą. 
Po to jis davė ženklą jaunuolių 
orkestrui, kad sugrotų maržą 
Liaukevičiams pagerbti.

Dovanos.
Orkestrui nutilus, Beniušis 

pasakė įžanginę kalbą, pabrėž
damas, kad visi čia susirinkę 
svečiai atvyko tam, kad galėtų 
pagerbti tautiečius Liaukevi
čius kaipo draugiškus žmones ir 
pavyzdingus ūkininkus, kurie 
sėkmingai jau ūkininkauja de
šimt metų. Dabašinsko jis pa
prašė, kad įteiktų Liaukevičiams

dovanas visų susirinkusiųjų 
vardu. Dovanų nupirkimu pasi
rūpinusi Beniušienė.

Dovanos buvo labai gražios. 
Tai peinkių šmotų spalvoto sti
klo setas stalui papuošti. Kiek
vieną daiktą Liaukevičiene iš
vyniojo ir parodė svečiams, tar
dama širdingą ačiū už dovanas. 
Dauk ką pasakyti, pareiškė 
Liaukevičiene, ji negalinti, nes 
esanti labai sujaudinta ir neran
danti žodžių, kad galėtų tinka
mai savo padėką išreikšti. Ji ga
linti pasakyti tik viena, kad ji 
niekada neužmiršianti winnipe- 
giečių draugiškumo.

Liaukevičius kalbėjo ilgiau. 
Jis, esą, rengęsis kitokią kalbą 
pasakyti. Visai nemanęs, jog jis 
drauge su žmona būsiąs šio pa
rengimo objektas. Vadinasi, kad 
vakarėlis surengtas jų pagerbi
mui. Jam esą labai džiugu ma
tyti susirinkusių tarpe žmones, 
kurių politinis nusistatymas yra 
visai kitoks, negu jo. Tas faktas, 
kad jie vis dėlto teikėsi atvykti, 
rodo vieną dalyką, būtent, kad 
winnipegieciai, bendrai imant, 
yra tolerantiški žmonės,—žmo
nės, kurie moka pagerbti kitų 
nusistatymą. Nuo dabar, pareiš
kė Liaukevičius, jis bandysiąs 
palaikyti dar glaudesnius ryšius 
su winnipegieciais, kurie jo ir 
jo žmonos atžvilgiu parodė tokį 
nepaprastą draugiškumą.

Linkėjimai.
Po Liaukevičiaus kalbos Be

niušis pakvietė apie 20 svečių 
tarti po kelis žodžius. Pirmiau
sia kalbėjo Povilas Yauniškis, 
seniausias naujienietis Winnipe
ge. Jis palinkėjo Liaukevičiams 
visokeriopos laimės bei pagyrė 
rengėjus, kurie sugebėjo sukvie
sti tiek daug žmonių.

Po kelis žodžius pratarė P. 
Kostinas ir J. Radzevičius, lin
kėdami Liaukevičiams daug lai
mės. Kostinas pažymėjo dar ir 
tą faktą, kad jis tarp svečių ma
tąs asmenų, kurie dar gal pir
mą kartą į klubą atvyko.

Kelis žodžius tarė ir D. Vali- 
konis, kuris neseniai buvo ątvy- 
kęs iš Port Radiumo, atseit, 
Northwest teritorijos.

Kiti kalbėtojai išreiškė maž
daug panašias mintis. Vienų 
kalbos buvo rimtos, kitų pamar
gintos jumoru. Bet visų jų pa
grindinė mintis buvo ta pati, 
būtent, visokios rūšies linkėji
mai Liaukevičiams.

Kai vaišės ir kalbos pasibai
gė, tai svečiai dar kokią valan
dą turėjo progos pasilinksmin
ti ir pasišokti.

Tai tokiu būdu winnipegieciai 
pagerbė gerbiamus tautiečius 
Liaukevičius.

, —Visų Draugas

“AUŠROS” CHORO ŠOKIAI

Spalio 19 d., šeštadienį, cho
ras ruošia šokins, kurie įvyks 
lietuvių parapijos salėje. Tai 
bus kaip ir choro pasimatymas, 
pasilinksminimas ir atsisveikini
mas su Toronto ir apylinkės lie
tuviais, nes po savaitės choras 
vyks Detroitan programos pil
dyti.

Rašydama šiuos žodžius, pri
truksiu jų, kad galėčiau pilnai 
perstatyti choristų ir vedėjų pa
sišventimą ir kantrybę, kokią 
jie parodė per paskutinį pusme
tį. Susitarus su Detroitu, buvo 
pradėta ruoštis, bet čia pakeliui 
pasitaiko antras ųžkvietimas — 
Hamiltono miesto šimtmečio pa
minėjimas ir dėl to choras turė
jo padvigubinti repeticijų skai
čių, kad galėtų tinkamiau Ha
miltone pasirodyti.

Ir žinote, kad tie du užkvie- 
timai atėmė nuo vargšų aušrie- 
čių net vasaros atostogas! Jie 
be pertraukos, per visą mielą 
vasarėlę, susirenka po du ir tris 
kartus savaitėje repeticijoms! 
Dabar gal, mielas skaitytojau, 
suprasi kodėl man žodžių pri
trūksta jų pasišventimui apibū
dinti. Ir dabar, tur būt, Toronto 
lietuviai tikrai supras, kodėl vi
sus reikalus šalin padėjus, rei
kia, būtinai reikia atsilankyti į 
choro parengimą.

Pelnas iš šokių padės choro 
kelionei ir atsilankiusiųjų gau
sumas jų širdis pripildys džiaug
smu ir pasitenkinimu. Jie ma
tys, kad ne dovanai jie aukoja 
savo laiką, pasidaro išlaidų ir 
ne kartą savo kantrybę dilina— 
kad jų pastangoms jie turi To
ronto lietuvius, kaip savo prie- 
telius ir širdingus rėmėjus.

taigi visi, kas gyvas, į cho
ro šokius, kurių pradžia 8 v. va
karo. Iki malonaus pasimatymo!

Choro Korespondentė

Toronto, Ont.
AUŠROS CHORO ŠOKIAI

Jie žada būti itin smagūs, o 
smagūs todėl, kad chore ran
dasi daug jaunimo, kuris, sa
vaime aišku, yra gyvas ir vi
sad kupinas smagumo. Tuo 
smagumu užkviečia ir senes- 
niąją kartą, kuri susižavėjusi 
jaunųjų smagumu nejučiomis 
irgi pragyvėja.

Šie šokiai yra labai remtini, 
nes visas pelnas eina vykimo į 
Detroitą išlaidoms padengti.

Choras šiam žygiui labai 
rimtai ir atsidėjusiai rengiasi, 
čia jiems nėra nei nuovargio 
skundų, nei laiko stokos. Pa
mokoms renkasi dažnai ir pa
sišventusiai, nes choristai nori 
savo mielus kaimynus detroi- 
tiečius smagiai nuteikti; be to, 
nori, kad ir torontiečiai džiaug
tųsi jų pasekmingumu.

Todėl visi lietuviai jauskime 
sau už pareigą Aušros choro 
šokius paremti. Jų užduotis 
svarbi, nusistatymas rimtas. Jie 
dirba ir dainuoja tikrųjų lie
tuvių vardu tėvynės ir tautos 

' nelaimės skaistesnei ateičiai. 
Jie lietuviškas dainas dainuoja 
tikriems lietuviams ir tik 
skriaužiamai Lietuvai. Nė vie
no žingsnio lietuviškos dainos 
pagalba jie nežengia svetimųjų 
naudai, tad jie nuoširdžiai pri
valo būti ir remiami.

Šie šokiai įvyks spalio 19 d. 
lietuvių parapijos salėje. Pra
džia 8 vai. vak. Būkime visi!

O. I.

Taupymo skyriuje dabar mokame 2%. Per 37 metus visados 
išmokėjom ant pareikalavimo

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION
4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

RAKANDAI, RADIOS, PEČIAI, GERIAUSIŲ IŠDIRBYSČIŲ: 
PARLOR SETAI, EUREKA, HOOVER, GENERAL ELECTRIC 
DULKIŲ VALYTUVAI. Tuoj pristatome jums. Čia gausite tokių 
prekių, kokių kitur yra sunku gauti.

DIDELĖ JEWELRY KRAUTUVĖ
AUKSINIAI ŽIEDAI, LAIKRODI 
LIAI, DEIMANTAI, AUKSINĖS 
PLUNKSNOS IR LIETUVIŠKI RE

KORDAI.

PAIEŠKOJIMAS
Giminės Vokietijoje paieško 

Pranciškų Piečiukaitį (Pietsch), 
kilusį iš Kriaučėnų kaimo, Luk
šių valse., šakių apskr., gyve
nantį Chicagoje. Pranciškus Pie- 
čiukaitis (Pietsch), ar jį žinan
tieji prašomi atsiliepti: Vytau
tas Grikietis, 1739 So. Halsited 
St., Chicago 8, Ill.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

Expertas 
Laikrodinin
kas sutaiso 
gerai laik
rodėlius.

Jos. F. Budriki
3241 So. Halsted Street, Chicago 8, IIL 

Telefonas CALUMET 7237
Atidarą pirmadieniais ir ketvirtadieniais visą dieną iki 9 v. vakaro.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
WCFL—1000 k. Nedėlios vakare 9:30 valandą
WHFC—1450 k. Ketvirtadienio vakare 7:00 valandą.

SEND—..

n owe r s
ZELVIS & SON

GENERAL BUILDING 
CONTRACTORS

Statom naujus namus ir taisom 
senus. Storam frontus, mūrų, ce
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 

(šaukite vakarais į namus) 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036 

NORMAL 0060

FLOOR SANDERS, WALL
PAPER STEAMERS, ELECTRIC 

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE 

AND PAINTS
2817 W. 63rd St.

PROspect 1297 CHICAGO

ATIDA
Taisome

Refrižeratorius
STOKERIUS, RADIOS, SKAL

BIAMAS MAŠINAS IR T. T.
Visokios Išdirbystės

Darbas Garantuotas

SCIENTIFIC
REFRIGERATION

t

5306 S. Ashland av. 
Telefonuokit GROVEHILL 7570 
GROvehill 1983—TRIangle 0073

EXTRA! ' EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS ‘ 6054

JAMES TAVERN
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų 
JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

31O7'/2 S. Halsted St.
Tel. CALumet 2476

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy
no amerikoniško ir importuoto 
alaus įvairių rūšių, keisais ir 
bonkomis neštis namo.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

You Can Get 
Quick Relief From 

Tired Eyes
MAKE THIS SIMPLE TEST TODAY

EYES TIRED? Soothe and refresh them in 
seconds with two drops of safe, gentle 
Murine in each eye. You get—
QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel re
freshed. Murine's scientific blend of 7 in
gredients cleanses and soothes eyes that 
are tired from overwork or exposure to 
sun, wind and dust.

MURINE ft
FOR YOUR EYES

Garsinkites “N-nose”
3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — KETVIRTAD., SPALIO 17,1946
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“Oficialus Optimizmas” ir Liūdna Tikrove
Jungtinių Valstybių delegacijos galva, sekretorius 

Byrnes, sakosi esųs “patenkintas” Paryžiaus konfeernci- 
jos darbų vaisiais ir tikisi, kad keturi užsienio reikalų 
ministerial laimingai pabaigs taikos sutarčių svarstymų, 
susirinkę lapkričio mėnesį. Bet tai yra greičiau “oficia
laus optimizmo” pareiškimas, negu tikrovė.

Kurį iš penkių taikos sutarčių projektų, priimtų Pa
ryžiuje, galima laikyti teisingu? Ar Italijos sutartį, kuri 
užkrauja 325 milionų dolerių reparacijų naštų tai suban- 
krotavusiai šaliai ir atiduoda didelius plotus teritorijos 
su itališka gyventojų dauguma Jugoslavijos diktatūrai? 
Ar Suomijos sutartį, kuri mažiukei, nepilnai 4 miilonų 
tautai uždeda 300 milionų dolerių “reparacijų” ir atplė
šia pramoniningiausius jos žemės plotus su Viipuri mies
tu ir Petsamo uostu?

Suomija, kaip visi žino, buvo bolševikų užpulta, už 
kų Tautų Sųjunga pasmerkė sovietų valdžių, kaipo agre
sorių. Antrų karų tarp Rusijos ir Suomijos irgi išprovo
kavo Rusija. Bet šitų faktų vadinamoji “taikos konferen
cija” visai nesvarstė.

O Bulgarijai, kuri per visų karo laikų buvo Ašies 
pusėje, rusai leido pagrobti dalį Graikijos teritorijos, ir 
konferencija net nenutarė, kad tas buvęs nacių satelitas 
turi pagrobtų žemę grųžinti kam ji priklauso. Ji pavedė 
šitų klausimų spręsti keturiems užsienio ministeriams, 
tuo tarpu kai Molotovas jau iš anksto pareiškė, kad jo 
draugai Bulgarijoje galį būti tikri, jogei dabartinė jos 
siena paliks tokia, kokia ji yra. Vadinasi, Graikija, kuri 
kovoj© sąjungininkų pusėje ir nukentėjo šiame kare pro- 
porcionaliai, gal būt, daugiau, negu kuris kitas Jungti
nių Tautų narys, dar gali būti apiplėšta.

Paryžiaus konferencija visame kame darė nuolaidas 
sovietų blokui, neatsižvelgdama į jokius teisingumo ir 
žmoniškumo principus. Tačiau Maskvos atstovas viešai 
pasakė, kad jisai priešinsis tiems sutarčių punktams, ku
riuose sovietų valdžia gavo ne visa, ko ji reikalavo. Jos 
kvislingai Jugoslavijoje pareiškė, kad sutarties su Italija 
jie visai nesirašys. w

Kuo gi tad Amerikos valstybės sekretorius džiaugia
si?

Jam nepasisekė pravesti konferencijoje to nusistaty
mo, kad taika* turi būti pagrįsta principais, išreikštais 
Atlanto Čarteryje ir Bendroje Jungtinių Tautų Deklara
cijoje, po kuria yra pasirašiusios visos valstybės, turėju
sios savo delegatus Paryžiuje. Šitoje “taikos konfeernci- 
joje” buvo atvirai lošiama jėgos politika. Rusijos dikta
tūros įgaliotiniai vedė jų, visiškai nesivaržydami.

Bet kodėl tada JAV delegacija nepavartojo to paties 
metodo? Niekas netikės, jogei Amerika yra tokia silpna, 
kad ji yra priversta kiekvienų kartų trauktis atgal, kada 
Molotovas arba Kardelį pakiša kumščių po nosim Dėdei 
Šamui. Kuo gi tad yra pateisinti tie nešvankūs nusilei
dimai agresingam diktatūrų blokui, kuriuos padarė Va
karų demokratijos?

Reikia konstatuoti liūdnų faktų, kad p. Byrnes’o va
dovaujama delegacija šitoje taikos konferencijoje nesu
gebėjo nei apginti savo principų, nei panaudoti efektin
gu būdu savo šalies jėgos.

Čekų Paskolos Derybos Nutrauktos
Čekoslovakija norėjo gauti iš Jungtinių Valstybių 

$50,000,000 kredito Amerikos karo medžiagoms Europoje 
pirkti. Tos medžiagos susideda, daugiausia iš sunkveži
mių, vagonų ir garvežimių geležinkeliams ir medikamen
tų. Be to, Benešo valdžia prašė Jungtines Valstybes pa
skolinti jai $300,000,000 Čekoslovakijos pramonei išvys
tyti.

Derybos dėl šitų paskolų jau buvo prasidėjusios. Ta
čiau šiomis dienomis valstybės departamentas pranešė 
Čekoslovakijos užsienio reikalų ministeriui Masarykui, 
kad tolimesnis paskolų klausimo svarstymas yra nutrau
kiamas.

Čekoslovakijos politikieriai sakosi negalį suprasti, kų 
tai reiškia. Nejaugi Washingtonas būtų supykęs už tai, 
kad jie remia Maškvos imperializmų, aklai sekdami pas
kui Molotovų? Bet tai, rodos, turėtų būti aišku kiekvie
nam. Jungtinės Valstybės eitų prieš savo interesus, jeigu 
jos finansiškai stiprintų tuos, kurie kovoja prieš demo-, 
kratijas.

Deja, Amerikos valdžia iki šiol dažnai taip darydavo. 
Bet jau atėjo laikas jai susiprasti.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams __  $6.00
Pusei metų ....... 3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams__________1.25
Vienam mėnesiui__________ .75

Užsieniuose:
Metams_________________ $8.00
Pusei metų----------------------- 4.00
Trims mėnesiams__________ 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
>- . -..... .........
SOCIALISTŲ INTERNA

CIONALO KONFE
RENCIJA

Lapkričio 7 iki 10 susirinks 
Anglijos pajūrio mieste Bourne
mouth tarptautinė socialistų 
konferencija, kuri svarstys klau
simų apie socialistinio Interna
cionalo atsteigimų. Į (konferen
cijų yra kviečiami ir Vokietijos 
socialdemokratų partijos atsto
vai. Tai rodo, kad karo įkarščio 
pagimdyta nuotaika Europos 
darbininkų judėjime jau prade
da atvėsti.

Konferencijų šaukia Britani
jos Darbo partija.

(Pirmesnė konferencija, įvy
kusi šių metų pavasarį, buvo 
griežtai konfidenciali. Į jų ne
kvietė socialistų iš buv. priešo 
šalių ir iš tų šalių, kurios yra 
okupuotos bolševikų.

Lapkričio konferencijon Pran
cūzijos socialistai negalės pasių
sti žymiausiųjų savo vadų, ka
dangi kaip tik tuo laiku (lapkr, 
10-tų) Prancūzijoje įvyksta par
lamento rinkimai.

BOLŠEVIZMO “BENDRA
KELEIVIŲ” ISTORIJA
Savaitraštis “The New Lead

er” davė įdomų priedų prie per
eitos savaitės numerio. Jisai yra 
pavadintas “Submission to Mos
cow” ir yra pašvęstas bolševi
kiškų “bendrakeleivių” istorijai.

To rašto autorius, Norbert 
Muhlen, yra dalyko žinovas, ku
ris kiekvienų savo pareiškimų 
paremia faktais ir dokumentais.

Sėkmingiausias Maskvos ben
drakeleivių auklėtojas (ar penė
tojas) buvo vokietis — Willi 
Muenzenberg — mažo mokslo, 
bet nepaprasto gabumo žmogus. 
Jį, dar visai jaunų vaikinų, su
žavėjo Leninas, susitikęs su juo 
Šveicarijos mieste, Zuriche. Ji
sai pasirodė esąs gabesnis psy- 
chologas, negu Leninas.

Tuo tarpu kai bolševizmo tė
vas žiūrėjo į inteligentus su pa
nieka, kaip į “buržuazijos rene
gatus” (tikrumoje pats Leninas 
buvo “buržuazijos renegatas”), 
tai Muenzenberg numanė, kad 
rašytojai, artistai ir kitokie lai
svų profesijų žmonės tai dėkin
giausia dirva bolševizmo idė
joms skleisti. Jo pastangomis 
daug inteligentų Europoje buvo 
pakinkyti į bolševizmo propa
gandos vežimų.

Muenzenberg, be j a, padėjo 
Leninui gauti pirmojo pasaulio 
karo metu specialų traukinį iš 
Vokietijos generalinio štabo ir 
leidimų važiuoti per Vokietijų 
Rusijon, kur bolševikai paskui 
padarė sukilimų prieš Laikinųjų 
Revoliucijos Valdžių ir pagrobė 
valdžių į savo rankas.

Tas gabus vokietis suorgani
zavo Rusijos Badaujantiems 
Žmonėms šelpti Komitetų su 
skyriais 16-j e šalių. Iš šitos šel-’ 
pimo organizacijos palaipsniui 
išsivystė platus bolševizmo pro
pagandos tinklas visame pasau
lyje, į kurį tapo įtraukti tūks
tančiai liberalų.

Willi Muenzenberg įsteigė 
Berlyne neva nepartinį dienraš
tį “Welt am Abend” — pana
šios rūšies, kaip New Yorko “P 
M”, Paryžiaus “Ce-Soir”, kurie 
apsimetu nesu komunistų parti
jos organai, bet aklai seka “par
tijos linijų”.

Kada Maskva susidraugavo su 
Vokietijos naciais, Muenzenberg 
pasitraukė iš komunistų parti
jos. Kurį laikų jisai slapstėsi 
Prancūzijoje. Bet kai vokiečių 
armijos įsiveržė į Francūzijų, 
jo lavonas buvo užtiktas beka
bus po medžiu. Ar Muenzen- 
bergų nužudė naciai, ar komu
nistai, nežinia. *

—-Varšuvos valdžia nutarė 
duoti lenkų pilietybę kraštui la
bai reikalingiems vokiečiams.

—Pranešama, kad Winston 
Churchill rengiasi rašyti iki šio 
meto nepaskelbtų karo istorija. 
Darbas užtruks apie porų metų, 
susidės iš trijų tomų.

NAUJIENU-ACME Telephoto
MINNEAPOLIS, Minn. — P4e Ruth Owen nuperka 

paskutinį bizono mėsos rėžį iš Floyd Dahl. Minneapolie- 
čiai išpirko 10,000 svarų bizono mėsos.[bolševikiniai rinkimai lietuvojej

Iš patikimų šaltinių Europoje gautas šis pranešimas:

“Maskvos propaganda impo
zantiškai paskelbė didelį į Aukš
čiausiųjų ir Tautų Tarybų rin
kimų laimėjimų. Kas liečia rin
kimus Lietuvoje, buvo paskelb
ta, kad balsavo 91.7% visų rin
kimo teisę turinčių gyventojų.

Čia neverta kalbėti apie to
kių bolševikinių rinkinių esmę, 
kuri nieko bendro neturi su 
laisvu, demokratiniu tautos va
lios pareiškimu. Pavaizduota 
rinkimų eiga ir tikrieji rezulta
tai parodys begėdiškų bolševikų 
melų, kuriuo maitinama vidaus 
ir pasaulio opinija.

Jau 1945 m. lapkričio mėn. 
Lietuvoje prasidėjo rinkiminių 
komisijų sudarymas ir rinkimi
nė propaganda, kurios prasmę 
vieni bolševikai tegali suprasti, 
nes kiekvienu atveju visi parti
jos ir NKVD atrinkti kandida
tai, kaip taisyklė, yra išrenka
mi.

Lietuviai, gerai suprasdami 
bolševikinių rinkimų komedi- 
jiškurna, taip pat neabejodami, 
kad balsavusių skaičius bus su
falsifikuotas, ryžosi parodyti 
savo valių, boikotuodami šia 
komedijų. Bolševikai, gerai 
jausdami lietuvių nuotaikas, 
griebėsi priešrinkiminio teroro. 
Jau sausio mėn. pradžioje kai
muose siautė tūkstančiai enka
vedistų, kurie suvarę gyvento
jus, beklausinėdami apie bandi
tus, kartu laikė po 2 paras, kol 
neišgaudavo pasižadėjimo bal
suoti per ateinančius rinkimus. 
Miestuose darbininkams ir tar
nautojams buvo grųsinta už ne- 
balsavimų ne tik atleisti iš dar
bo ir atimti maisto korteles, 
bet su šeimomis ištremti į Si
biru. Į viešus mitingus žmonės 
nėjo. Kaimuose parapijos ribo
se mitingan atsilankydavo 2—3 
žmonės. Miestuose uždarydavo 
fabriko vartus ir įstaigų duris. 
Partizanų vadovybės išleido at
sišaukimus, raginančius nepasi
duoti terorui ir nebalsuoti.

Kiekviename valsčiuje buvo 
sudaryta po 5 rinkimines apy
linkes. Rinkimų išvakarėse į jas 
atvyko po 20—30 ginkluotų 
enkavedistų sargybė, kuri lau
ko telefonais susirišo su dides
niais centrais. Plentais ir dides
niais vieškeliais patruliavo tan
kų ir tankečių sargybos. Iš 9 į 
10 d. vas. mėn. partizanai or
ganizuotu pasiruošimu nuplovė 
atskiras apylinkes jungiančius 
telefono laidus, išgriovė eilę til
tų, kad tankai ir tanketės ne
galėtų laisvai judėti. Naktį vi
sas kraštas tratėjo kulkosvai
džių ir šautuvų . triukšme. 
NKVD paleido tūkstančius švie
čiamųjų rakietų bijodami parti
zanų puolimų. Beveik kas ant
ra rinkiminė sargyba buvo par
tizanų apšaudyta. Iš ryto mūšis 
krašte nutilo. Tarytum visa Lie
tuva būtų apmirusi. Nė vieno 
žmogaus Lietuvos keliuose ir 
laukuose, net davatkos atsisakė 
išklausyti šv. Mišių (tai buvo 
sekmadienis), prievarta paskir
ti asmenys į rinkimines komisi
jas neatvyko. Daugelis rinkimi
nių komisijų paskirtų pirmi
ninkų jau iš vakaro buvo areš
tuoti NKVD ir iš ryto prievarta 

atgabenti į rinkinių būstines. 
Iškrikus rinkiminėms komisi
joms, iš apsuptų gimnazijų bu
vo sunkvežimiais prievarta ve
žamos gimnazistės, kurios turė
jo užpildyti išbėgiojusių rinki
minių komisijų sudėtį. Tai vy
ko Marijampolėj, Veiveriuose, 
Panevėžy, Alytuj ir kt. Lietu
vos vietose.

Prasidėjo tylus balsuotojų 
laukimas. Atskirose apylinkėse 
su vidų t. rinkimų teise turinčių 
asmenų skaičium tebalsavo 2-3 
žmonės. Tokių rinkimų rezul
tatai buvo visoje Lietuvoje 
(Dzūkija, Suvalkija ir dalinai 
Vilniaus kraštas), toks pat re
zultatas buvo Biržų aps., Joniš
kio srityje, dalyje Panevėžio 
aps. Iki 10—15% balsavo Zara
sų, Utenos, Ukmergės, iš dalies 
Rokiškio apskrityse, nes ten ne
mažas vietinių burliokų pro
centas.

Miestuose (Kaune ir Vilniuje, 
Šiauliuose ir Klaipėdoj) iš da
lies dėl lengvesnio prievartos 
panaudojimo, iš dalies dėl di
delio rusų infiltravimo balsuo
tojų skaičius buvo apie 50%. 
Vilniuje balsuotojų skaičius 
siekė net 70—75%, betgi Vil
niuje vien civilių rusų, naujai 
atvežtų, yra apie 50,000. Kaune 
ir Vilniuje net tris kartus 
NKVD ėjo per butus ir varė 
žmones balsuoti.

Absoliutis balsuotojų procen
tas visame krašte, miestuose ir 
kaimuose, buvo 12—15%. Jų 
daugumų sudarė prievarta su
varyti. Likusius — infiltruoti 
rusai ir vietinis kriminalinis 
elementas, sudarąs tarybinio 
aktyvo pagrindų.”

DU SIUNTINIAI DANI
JOS LIETUVIAMS

Lietuvių Komitetas Danijoje 
šiomis dienomis pranešė, kad 
šių metų kovo mėnesį pasiųsti 
jiems Amerikos lietuvių suau
koti drabužiai gauti ir jau išda
linti lietuviams tremtiniams Da
nijoje. Kadangi pirmasis siunti
nys buvo nedidelis, tai ne vi
siems tremtiniams teko. Aprū
pinta apie 400 žmonių. Pilniau 
aprūpinti invalidai, vaikučiai ir 
kurie daugiausia buvo rūbų rei
kalingi.

Drabužių išdalinimų prižiū
rėjo pačių tremtinių išrinkta 
specialė komisija iš penkių žmo
nių. ši komisija drabužius pri
ėmė, juos surūšiavo, suskaitė ir 
išdalino. Kiekvienas asmuo ga
vęs drabužių turėjo pasirašyti 
kiek ir ko gavo.

Liepos 29 d. iš New Yorko 
išėjo dar vienas drabužių ir ki
lų daiktų siuntinys, kuris Dani
joje gautas rugsėjo 9 d. šiame 
siuntinyje buvo 10,385 svarai 
drabužių ir vilnų, 1,890 sv. ava
lynės, žaislų ir kitų daiktų ir 
2,234 sv. mokykloms reikmenų 
ir knygų.

Iš šios siuntos bus aprūpinti 
lietuviai ne tik stovyklose, bet 
ir gyvenantieji už stovyklos ri
bų. Ta proga komitetas prane
ša, kad 10 maišų (belų) drabu
žių ir dvi dėžės avalynės buvo 
paliktos Kopenhagoje, kur bus

IŠVIETINTV LIETUVIU GYVENIMAS 
VOKIETIJOS TRIJOSE ZONOSE

Prancūzų zonoje lietuvis tremtinys šiuo į metu jaučiasi 
saugiai.—Prancūzų pareigūnai supranta lietuvius ir 
juos globoja. — Amerikos donoje tikrinimo komisi
jos neturėjo aiškaus nusistatymo. >— Maistas Ameri
kos zonoje yra geriausias, t— Anglų zonoje asmeny
bė yra laikoma pagarboje. — Vienoje stovykloje pri
valomai yra mokoma anglų kalba. — Knygų ir laik
raščių badas.

Gal bus tau įdomu patirti, 
kaip kuriose zonose Vakarų Vo
kietijoje jaučiasi išvietintas as
muo — tremtinys, ar gal kaip 
tose zonose tasai tremtinys 
traktuojamas?

Ta savijauta, ar traktavimas 
priklauso ne tiek nuo tose tri
jose, valstybėse veikiančių įsta
tymų, gal kiek nuo politinių 
nuotaikų,, atsakingų ir neatsa
kingų pareigūnų išsiprūsinimų, 
jų papročių r i nuo tos įtakos, 
kurių sudaro vokiečiai ir nuo 
pačių tremtinių laikysenos, kaip 
jie save atrekomenduoja. Kal
bėsime tik apie lietuvius tremti
nius.

Prancūzų zonoje lietuvis 
tremtinys šiuo metu jaučiasi 
saugiai. Išprusinto prancūzo 
akyse lietuvis tremtinys yra 
gerbtinas kaipo aukštos kultū
ros lygio pasiekęs asmuo, kaipo 
turįs turiningos, turtingos savos 
tautos istorinę praeitį. Prancū
zai nevengia bendrauti su lietu
viais. Jisai noriai lanko lietuvių 
suruoštas meno pramogas ar 
meno parodas, ar šiaip jau bet 
kurias sueigas ar iškilmes.

Prancūzų atsakingi pareigū
nai, kur gali ir kaip gali, visa
me paremia lietuvius, o ypač 
gražiai globoja mūsų studenti
ją, bent ta prasme, kad visiems 
suteikia galimybes stoti į vokie
čių universitetus tiek, kiek tos 
galimybės galimos ir kiek patys 
studentai lietuviai tos paramos 
yra verti, kiek jie savo rūpes
tingu darbštumu yra atsireko- 
mendavę.

Vokiečių propaganda prieš 
tremtinius čia neturi jokio pa
sisekimo, todėl ir vokiečiai san
tūrūs ir su lietuviais tremtiniais 
gera sugyvena. Lietuvių prancū
zų santykiai yra nuoširdžiai ko
rektiški, o kai kur net draugiš
ki.

Prancūzų zonoje veik visi lie
tuviai gyvena privačiuose bu
tuose ir maistų gauna sausu da
viniu, arba maitnasi bendrose 
valgyklose. Maisto aprūpinimo 
požiūriu čia kiek silpniau, negu 
kur kitur, bet pakenčiamai jo.

Politinis lietuvių tremtinių 
patikrinimas čia praėjo ramiai, 
be jokių nesklandumų ar išsišo
kimų. Visi turėjo dokumentais, 
ar liudininkų įrodymais patvir
tinti, kad jie nebuvo vokiečių 
talkininkai, ar karo nusikaltė
liai ar kaip kitaip. Netekusių 
traktavimo, kaipo išvietintų as
menų čia atsirado, gal tik vie
nas kitas asmuo, tai yra tie, ku
rie tautybės požiūriu buvo abe
jotini, kurie savo metu buvo iš 
Lietuvos repatrijavę ir įgiję vo
kiečių pilietybę. Darbo aprūpi
nimu čia daug kas iš lietuvių 
dirba UNRRAos įstaigose, ar 
prancūzų karo pagelbinėse įm^ 
nėse. Apytikriai čia visų darbin
gų lietuvių koks 80% yra įsi
traukę į įvairius darbus. Kaipo 
taisyklė, veik niekas nedirba 
pas vokiečius.

Prancūzų zonoje lietuvių 
tremtinių esama ne daug, jų 
skaičius svyruoja tarp dviejų 
tūkstančių. Mat, zona toli va
karuose, tai savo metu mažai 
kas tenai buvo apsigi venę, o be 

išdalinti ten gyvenantiems lie
tuviams, visa likusi siuntos da
lis nugabenta į lietuvių stovyk
lų šiaurės Danijoje ir ten dabar 
skirstoma ir dalinama propor
cingai visiems lietuviams.

(Po siuntos išdalinimo komi
tetas praneš, ko dar trūksta Da
nijos lietuviams.

Už gautus rūbus ir visus kitus 
daiktus lietuviai Danijoje nuo
širdžiai dėkoja ir tikisi, kad A- 
merikos lietuviai ir ateityje jų 
neužmirš. Ypač dėkoja vaiku
čiai, kuriems labai buvo reika
lingi mokykloms reikmenys. 

to, iš pradžių prancūzai veik 
buvo panūdę lietuvius grąžinti 
į rytus, bet vėliau susimetė ir 
išsiaiškino, kad šito negalima 
daryti.

Tie lietuviai, kurie gyvena 
Austrijoje prancūzų zonoje, 
veik panašiai jaučiasi, gal tik 
skirtumo esama tokio, kad pa
tys austrai labai šnairomis žiū
ri į visus svetimšalius ir ši apy- 
stova kiek veikia pačius pran
cūzus, todėl čia kartais pasitai
ko nesklandumų.

Šiaip jau kaipo taisyklė — vi
sur prancūzai skaitosi su lietu
viais ir jų pageidavimus išklau
so ir kas gali padeda.

Amerikiečių zonoje žymiai 
viskas kitaip, čia lietuvis trem
tinys jaučiasi nei šis, nei tas. 
Jis nesuprastas asmuo. Čia nėra 
visiems bendro nusistatymo ir 
bendros susidariusios pažiūros. 
Čia viskas daugiausia priklauso 
nuo paskirų pareigūnų nuotai
kų, ar jų pažiūrų, kurios kar
tais būva stipriai vietos vokiečių 
paveiktos ir, žinoma, paveiktos 
tremtinio požiūriu neigiamai. 
Todėl čia kartais pasitaiko daug 
visokių netikėtinumų, kartais 
net didesnių nesklandumų. Bet 
visa tas išsilygina, kaip susisie
kiama su uukštųjų pareigūnų 
sferomis, žinoma, tai nėra pa
dėtis lengva iki visas tas kliū
tis tenka nugalėti.

Bendrai į vidaus lietuvių gy
venimų okupacijos pareigūnai 
mažai kišasi. Lietuviai tremti
niai čia daugumoje gyvena sto
vyklose, o tas stovyklas prižiū
ri ir globoja UNRRAos įstaigos, 
tad visas vidaus gyvenimas dau
giausia priklauso nuo jo parei
gūnų elgsenos, šiaip jau ameri
kiečių įstaigos, kur gali, lietu
viams padeda ir paremia, štai 
lietuvių tremtinių spauda veik 
išimtinai eina tik amerikiečių 
zonoje. Didesnės lietuvių stovy
klos turi teisę leisti savo perio
dinę spaudų, tai šituo ir naudo
jasi. Tokiems leidiniams, kai 
kuriais atsitikimais UNRRA ar
ba amerikiečių įstaigos parūpi
na popieros.

Jokių kliūčių nedaroma steig
ti bet kurias švietimo įstaigas, 
mokyklas, kursus ir panašiai. 
Taip pat nedaroma jokių kliū
čių sudaryti tautinius ansamb
lius ir leidžiama jiems viešai pa
sirodyti, o kartais net duoda su
sisiekimo priemones į vienų ar 
kitų vietų nuvykti. Tokius an
samblius kartais net amerikie
čių daliniai pasikviečia pas sa
ve.

Politinis lietuvių tremtinių ti
krinimas čia buvo labai šakotas 
ir sunkiai suprantamas. Dau
giausia buvo žiūrima, ar nesa
ma repatriantų, tokie visi buvo 
šalinami ir jie prarado teises, 
kaipo išvietinti asmens.

Taip pat labai jau kruopščiai 
buvo stebiama, ar tremtinys ne
buvo kartais vokiečių talkinin
kas. Būtų buvę viskas tvarkoje, 
jei tokiems įsitikinimams būtų 
ieškoma rimtų įrodymų, bet štai 
kam nors teko pasisakyti, kad 
jisai atsidūręs Vokietijos terito
rijoje turėjo nors ir menkutį 
saNo profesijos darbuotai jau 
buvo įrodymas, kad toksai as
muo vokiečių buvęs talkininkas. 
Sakysime, vienas veterinarijos 
gydytojas pasisakė, kad atsidū
ręs Vokietijoje jisai buvo vete- 
rinoriaus gydytojo vokiečio lyg 
ir feldšeris. Tasai lietuvis paša
lintas iš išvietintų asmenų tar
po, nes įtartas, kad jisai buvo 
vokiečių lyg ir globoje. Vienas 
provizorius čia Vokietijoje taip 
pat dirbo vaistinėje, žinoma, 
daugiau pastumdėlio rolėje, bet 
in tas provizorius neteko D. P. 
teisių — suprask, vokiečių pa
taikūnas...

(Bus daugiau)
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LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO 
' NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS

Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti: 
CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA 
41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

ALEKNOVICH, B., Mrs., gyveno 
Ridgewood, Brooklyn, 227 Linden 
St.

ALEKSIEJŪNAITĖ, Leokadija, iš 
Molėtų vai., Utenos aps., ištekėjusi 
už amerikiečio, išvyko Amerikon 
apie 1935 m.

ALELIŪNAS, Vincas, iš Raguvos, 
ir jo vaikai Vaclovas ir Julija

AMBROSE-Dilbaitė, Anelė, gyv. 
Montello, Mass., Cary St.

AMONIENĖ (Amantienė) Kalas 
(Kolevaitė), Berta, iš Mickų km., 
Griškabūdžio vai., Šakių aps., ir 
Amonas (Amantas) Leopoldas, iš 
Juškagaimio km., Sintautų vai., Ša
kių aps., gyv. Brooklyne ar New 
Yorke, Dorothy ar Dorothea St., tu
ri transporto (trokų) įmonę.

ANDRIŠIŪNAS, Jonas, iš Gilbo- 
nių km., Smilgių vai., Panevėžio 
aps., gyv. Čikagoje

ANDRIULIS, Vincas, iš Kelmės 
parap., gyv. Elizabeth

ANDRIU ŠK A (Andriuškevičius), 
Antanas ir Petras, iš Mentelių vien
kiemio, Radviliškio vai., Šiaulių ap.

APANAVIČIUS, Vincas, iš Rūbe
lių vai., Šakių aps., gyv. Brooklyne 
ar Čikagoje

ANDRIJAUSKIENĖ-Kondrataitė, 
Veronika, iš Raginėnų k., Šeduvos 
vai., Panevėžio aps.

ASTRAUSKAS, Dominas ir Ast
rauskaitė, Elena, iš Saraščių km., 
Deltuvos vai., Ukmergės aps.

ATKOčAlTIS, Juozas, iš Šakių 
aps., gyv. Wilkes-Barre, Pa.

AUKŠTAKALNIS, Povilas, ir dė
dė Aukštakalnis, Motiejus, gyvenę 
Mahanoy City, Čikagoje, ar Detro
ite

BACEVIČIUS (Bacevičia), Griš
kabūdžio vai., šakių aps.

BAČIULIS, Ignas ar Mykolas, 
apie 75 m. amžiaus, iš Dabušių km., 
Malėtų vai., Utenos aps.

BAČIULIS, Juozas, iš Dabušių 
km., Malėtų vai., Utenos aps.

BAČIULIS, Vladas, sūnus Stasio, 
iš Malėtų vai., Utenos aps.

BAGDONIENĖ-Samulenaitė, naš
lė Juozo Bagdono, kilusio iš Nova- 
polio vienk., Obelių vai., Rokiškio 
aps., ir jos penki vaikai. Velionis 
turėjo restoraną Čikagoje, buvo

banditų nužudytas prieš kelioliką 
metų.

BAKAITIS, Pranas, iš Plokščių 
vai., Šakių aps., gyv. Collinsville

BAKEVIČIUS, Juozas ir. Stasys, 
iš Skaudvilės, Tauragės aps.

BALČIŪNAS, Juozas, iš Triško- 
nių km., Linkuvos vai., Šiaulių aps.

BALNIONlS, Antanas, iš Balškių 
km., Rozalimo vai., Šiaulių aps., 
gyv. Čikagoje

BANAVIČ1US. Bronius
BANAVIČIUS (Burgas), Jonas ir 

Juozas
BANEVIČIUS, Joachimas, gimęs 

Amerikoje, gyv. Providence
BARANAUSKAS, Dominikas, bro

lis Emilijos Jonušienės, iš Ylakių 
vai.

BARTKIENĖ, Marija
BEDFORD-Urbonaitė, Helen, duk

tė Barboros Urban, gyvenusios 
Worcester, Mass.

BERTULIS, Juozas ir Kazimie
ras, iš Kalnėnų km., Jurbarko vai., 
Raseinių aps.

BINDOKAS, Jonas ir Pijus
BIRUTIS, Tadas, iš Melkuičių v., 

Šiaulių aps.
BRASIENĖ-Martinaitė, Anastazi

ja, ir jos sesuo Uršulė, kurios vyro 
pavardė nežinoma, gyv. Čikagoje

BRASLAUSKAS, gimęs Šiauliuo
se, gyv. Philadelphijoje

BUBELIS, Jeronimas, sūnus Ado
mo, iš Telšių aps., ir jo sūnūs Al
bertas ir Bonaventūras, gyv. Brook
lyne, N. Y.

BUČNYTĖ, Ona, iš Balsių km., 
Klovainių-Pakruojaus vai., Šiaulių 
aps., vyro pavartė nežinoma.

BUDINSKAS (Dubinauskas) Juo
zas, iš Stanaičių km., Kybartų vai., 
Vilkaviškio aps.

BUDRECKIENĖ — Barkauskaitė, 
Marija, iš Musnikų, Ukmergės aps., 
gyv. Elizabeth

BUDRYS, Jurgis, nuo Kaimelio, 
Šakių aps. <

BUKAUSKAS, Juozas ir Vincas, 
iš Alvito vai., Vilkaviškio aps., Juo
zas gyv. Čikagoje, Vincas Bostone

BURNEIKIENĖ, iš Liudvinavo 
vai., Marijampolės aps., gyve. Haz
leton, Pa.

BUŠAUSKAS, Antanas

Didelė Lietuviška Jewelry Krautuvė
Geriausia vieta pirkimui Auksinių 
ir Deimantinių Žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir dide
lių. Taipgi visokių Jewelry ir kitų 
daiktų už žemas legališkas kainas.
Ekspertas Laikrodžių Taisytojas.

Mes garantuojame savo darbą. — 
Visokiais reikalais kreipkitės prie

C. J. BUDRIS
DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING

.3508 So. Halsted St. Phone YARds 9396
■ ....... .. ....... ................. ........ ........... ......-....- - ■■ - ----------- -

REMKIME MISI KARO VETERANUS
PILNAS PASIRINKIMAS RAKANDŲ IR ELEKTROS ĮRENGIMŲ

Ant užsakymo 

padaryti seklyčios 
rakandai 
kaurai 
Miegruimio setai 

Lempos 
Veidrodžiai

Ekspertai radio 
taisytojai

Vladas Klash
Overseas Vet

USNR

Radios

Refrigeratoriai

Deep šaldytuvai

Television

Prosai

Mangliai

Phones:
Lafayette 7771-2

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800-02 West 47th Street Corner Woods

............ . ......... . „i 4

Paskirta
Veteranų

Pirkimui,
Namų

$1,000,000.01)

Paskoloms

Remontavimui
Statymui ir

Kreipkitės pas

3236 HALSTED STREET
JOS. M. MOZERIS, Sec’y

Tel. CALUMET 4118

SAVINGS and

BUŠMANAS, Povilas, gyv. Dor
chester, Mass., 973 Adams St., turi 
maisto dalykų prekybą

BUTKUS-Žaliauskaitė, Marytė, iš 
Alytaus a.ps., sesuo Miko, duktė 
Stasio -

BYLIENĖ-Rikmanaitė, jos sese
rys ir brolis . Augustas Rikmanas, 
kilę iš Švėkšnos vai., Tauragės ap., 
gyv. Georgetown

CIRVINSKAS, Petras, iš Krinči
no vai., Biržų aps., gyv. Čikagoje

ČERKAUSKAS, Ipolitas ir Pra
nas, iš Kaltinėnų vai., Raseinių ap., 
gyv. Čikagoje, broliai Adolfinos

ČERNAUSKAS, Juozas ir Kazi
mieras, iš Sabuliškių km., Alizavos 
parap.

ČESNULEVIČIŪTĖS, Zosė, duktė 
Damino ir Marija, duktė Andriaus

ČIŽIENĖ—Mickevičiūtė, Marcelė, 
sesuo Jurgio, iš Sintautų vai., Ša
kių aps., gyv. Manchester, Conn.

DABRIKAS, Juozas ir Jurgis, iš 
Bartininkų vai., Vilkaviškio aps. •

DAMM-Greisaitė, Lena, iš Šilu
vos vai., Raseinių aps., ištekėjusi už 
Petro Damm, Ilgai gyveno Ruther
ford, vėliau išvyko Californijon

DAMOŠEVIČIUS, Kazys, iš Deu- 
derių km., Baisogalos v., Kėdainių 
aps., gyv. Brooklyne

DANIELIUS, Juozas, gyv. Maha
noy City, Pa.

DANILIAUSKAS, Juozas, gyv. 
Vandergrift, Pa., 100 Lovel St.

DANISEVIČIUS, Juozas, iš Re- 
meikių km., Kybartų vai., Vilkaviš
kio aps.

DAUGĖLA, Pranas, iš Ežeriukų 
km., Sintautų vai., Šakių aps.

DAVIDONIS, Antanas, iš Gulbi
nų km.

DEKERIENĖ-Stepanavičiutė, An
tanina, iš Meištų km., Naumiesčio 
vai., šakių a.ps., gyv. New Yorke

DEMIKIENĖ, Ona, gyv. Downers 
Grove, Ill., Belmont Dr. Box 14

DEMSKIENĖ—Šulinskaitė, Ona, 
sesuo Veronikos, gyv. Detroite

DIDŽBALIENĖ-Skripkutė, Kristi
na, iš Daukšių k., Žagarės vai., gyv. 
Čikagoje

DILYS, brolis Mykolo, kilęs iš 
Biržų aps.

DIRGINČIUS, šeimos mirusių 
Kazimiero ir Jurgio Dirginčių, gy
venusių Waterbury, Conn., ir Wor
cester, Mass.

DOBILAS, Simonas, gyv. Phila
delphijoje, 1529 Šo. 2nd St.

DRAGINIS, Motiejus, Vincas ir 
Petras ir Petro vaikai Petras, Vin
cas ir Magdutė, gyv. Torrington, 
Conn.

DUBAUSKAS, Antanas, brolis 
Vinco, gyv. Detroit, Mich, ir Gil
berton, Pa.

DUDONIS, Stanislovas, gyvenęs 
Boston, Mass.

DULEVIČIUS, Adolfas, iš Didžių 
km., Radviliškio vai., Šiaulių aps.

DUMBLIAUSKAS, Jonas arba 
Petras, kilęs iš Alytaus aps.

DURICKIENĖ, rodos Malgusė, iš
vyko iš Kauno 1938—1939 m., gi- 
miniuojasi su Terese Dorickaite- 
Koceniene ir Brune Dorickaite-Ma- 
liukevičiene

EITVYDAITĖ,Elena, gimusi Ame
rikoje, lankėsi Švėkšnoje, gyv. New 
Yorke

FETTINGAS (Fettin), Julius, sū
nus Juliaus, gyv. Čikagoje, 4038 Ar
cher Avė.

GABALIS, Antanas, iš Leckavos 
km., Mažeikių aps., gyv. Čikagoje

GAILIŪNAS, Juozas ir Gailiūnas, 
Zigmas, iš Preibių km., Krekenavos 
vai., Panevėžio aps.

GAILIŪNAS, Vincas, iš Žydelių 
km., Krekėnavos vai., Panevėžio 
aps., gyv. Hartford, Zion St., 559

GALMINIENĖ-Jonuškaitė, Mag
dalena, Galminas Dominikas ir Gal- 
minaitė, Izabelė, iš Laižuvos vai., 
Mažeikių aps., Izabelė gimusi Či
kagoje. Gyv. Čikagoje

GARBENIS-Rimkutė, Morta, se
suo Kazio, gyv. spėjamai Wakefield, 
ar Westfield, Mass., ar gal Kanado
je.

GARLA, Kazimieras, iš Švenčio
nių aps.

GAVRILOVIč, Juozapas, namų 
pirklys, Čikagoje

GAVRILOVIČ — Marcinauskaitė, 
Valentina, iš Grinkiškio, ir duktė 
Julija, gyv. Čikagoje

GEGŽNAS, Jonas, sūnus Jurgio, 
iš Pušaloto, Gegžnas, Pranciškus, 
gimęs Amerikoje, ir Gegžnaitės, A- 
nelė ir Birutė, gimusios Amerikoje.

GELGOTAS, Juozas, iš Bartinin
kų vai., Vilkaviškio a.ps.

GERULAITIS, Vincas, iš Liukių 
km., Vištyčio vai., Vilkaviškio aps., 
gyv. Brooklyne

GIMBUTYTĖ, Anelė, ištekėjusios 
pavardė nežinoma, iš Utenos aps., 
gyv. Philadelphijoje

GIRŠTAUTAS, Adolfas, iš Smil
gių. gyv. Čikagoje

GODELIS, Ignas i rantras Gode
lis, kurio vardas nežinomas, kilę iš 
Telšių aps.

GOODMAN-Mažeikaitė, sesuo Juo
zo ir jos trys seserys. Jos duktė Ro
zalija Goodman gyveno Vestaburg, 
Pa.

GRABAUSKIENĖ—Mockevičiūtė, 
Ona, gyv. Worcester, Mass.

GRIGAS, Antanas, iš Starkonių 
km., Pašvintinio vai., Šiaulių aps.

GRIŠKAITĖ, Matilda, gyv. Brook
lyne

GUTAUSKAS, Jonas, iš Gikonių 
km., Leliūnų parap., Utenos aps.

GVAZDINSKIENĖ, iš Liudvina

vo vai., Marijampolės apš., gyveno 
Hazleton, Pa.

ILGŪNAS, Antanas ir Jurgis, ki
lę ar turėję giminių Vilkaviškio ap.

JACEVIČIUS, Česlovas, gyv. New 
Yorke

J AKIM AVIČIEN Ė—Astrauskaitė, 
Elena

JANKAUSKAS, Jonas ir Stanis
lovas, gyv. Mahanoy City, Pa.

JANKAUSKIENĖ-Milevičaitė, Bar
bora, duktė Alekso, iš Papilės vai., 
Šiaulių aps., rodos ištekėjusi antrą 
kartą

JANKAUSKIENĖ-Bukauskaitė, O- 
na, iš Alvito vai., Vilkaviškio aps., 
gyv. Čikagoje

JANKŪNAS, Antanas, gyv. Mon
tello, Mass.

JANUKAITIS, Edvardas, iš Gel- 
vonių vai., Ukmergės aps.

JARUŠEVIČIUS, Feliksas ir Liud
vikas, sūnūs Motiejaus, iš Šiaulių 
aps.

JARMALAVIČIUTĖ, Petronėlė, iš 
Kupiškio, ištekėjusios pavardė ne
žinoma, gyv. Čikagoje ar apylinkė
se

JĖKELAITYTe, Pranciška, iš Eže
riukų km., Sintautų vai., šakių aps.

JOKIMAITIENĖ-Atkočaitytė, Ju
zė, iš Šakių aps., gyv. Wilkes-Barre, 
Pa.

JONUŠAITIS, brolis Jono, iš Tau
ragės aps.

JONUŠAS, Vladislovas, iš Telšių, 
ir dukterys Bronislava ir Stanisla
va, gyv. Čikagoje, 1818 Union Avė.

JUODIS, Adomas, iš Naujalaukio 
km., Aukštadvario vai., Trakų aps.

JUODKA, Adolfas, sūnus Vinco 
ir Juodkienė, An tose, gyv. Čikago
je, Wood Street

JUODZEVIČIUS, Jurgis, iš Le
liūnų parap., Utenos aps.

JUODŽIUKYNAS, Mikas, gyv. Či
kagoje ar netoli

JURŠĖNAS (Jurshan) Nikode
mas, sūnus Mykolo ir Marijonos, iš 
Švenčionių aps.

K ALAU (Kolevas), Gustavas, iš 
Mickų km., Griškabūdžio vai., ša

kių apš., turėjo vištų ūkį prie Lis
bon

KAMINSKIENĖ-Launikonytė, Ve
ronika, sesuo Izabelės Krikščiūnie
nės, gyv. Brooklyne, ar gal Wiscon
sin valst.

KANIŠAUSKIENĖ, Morta, gyv. 
Philadelphijoje

KARALIUS (Žebrauskaitė), Bri
gita, gyv. Čikagoje, 535 W. 32nd St.

KAŠĖTA, Jonas, sūnus Alekso ir 
Marcelės, gimęs Amerikoje, lankė
si tuomet dar lenkų okupuotame 
Trakų-Vilniaus apskrityje, vėliau 
grįžo Amerikon

KATINAS, Petras ar Pranas, lan
kėsi Lietuvoje 1939 m., buvo nu
vežęs dovaną šaulių Sąjungai

KATINSKIENĖ—Paukščiutė, Ma- 
tilta, iš Stanaičių km., Kybartų v., 
Vilkaviškio aps.

KAZIUNAS, Mike, gyv. Rockford,' 
Ill.

KELPŠA, Vladas, iš Kaltinėnų 
vai., Raseinių a.ps., gyv. Čikagoje

KEMEžA, du broliai Onos Nar- 
kevičienės, kilę iš Naumiesčio par.

KEMEŽIENĖ, Anna, ir duktė Zi
naida

KETVIATIS, Petronėlė, iš Eidžo- 
nių km., Rokiškio aps., gyv. Čika
goje

KIJAUSKIENe, Marė, giminaitė 
ar pažįstama Onos Čemerkienės-Ši- 
fonaitės

KINDERIS^ Mykolas, iš Dirgelių 
km., Kaltinėnų vai., Tauragės aps.

KIŠKIS, Jonas ir Kiškis, Angelė, 
iš Kidžionių km.,- Rokiškio aps., 
gyv. Čikagoje

KLIKŪNAS, Jurgis, Juozopas ir 
Pranciškus, iš Baluškių km., Nau
jamiesčio vai., Panevėžio aps., gyv. 
Čikagoje

KLIMAS, Motiejus, iš Puskelnių 
km., Marijampolės aps., žmona Ago
ta Radušytė ir vaikai Algirdas ir 
Emilija, gyv. Richmond Hill, N. Y.

KNATAITYTĖ, Marcelė, iš Jur
barko

(Bus daugiau)

GREITAM PALENGVINIMUI NUO
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Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
& 1 Kam kentėti ir. nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 

Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pasalina skausmus, niežieji- 

MU mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.5®, siųskit Mo- 

gĮpBaia ney Ordelį arba nuvykit i
fcT BOROCYL CO., 128® N, ASHLAND AVENUE

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 55®,

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Ši bendrovė per 41 metus savo taupytojoms išmokėjo kiekvieną 

sutaupytą dolerį su gerais dividendais.
kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede

ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ UŽ 4%

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION 

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A. M.—7 P. M. 
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

Reupholstering
Jūsų seną setą padarysime kaip naują ... Materiolas jūsų
pasirinkimui... Visas darbas atliekamas ekspertų darbi
ninkų ... Paimsime ir pristaty
sime dykai... GREITAS 
PATARNAVIMAS.

fll |L E ir daugiau
2 šm. setas

PLIENINIAI “WEBBING” ĮDEDAMI — NAUJI SPRINGSAI 
ĮDEDAMI, KUR REIKIA. MEDŽIO DARBAS PATAISOMAS.

DEL DYKAI APSKAIČIAVIMO ŠAUKIT!
CHEsapeake 6776

Vakarais ir nedėliomis šaukite CAPITOL 6328 
Apskaičiuoto jas atvyks su pilnu pasirinkimu sampelių 

ir informacijomis.

Taipgi “custom made” slip cover—$27 ir daugiau 
už 2 šm. setą. 3 zipper’iai ant visų covers.

LEE UPHOLSTERING CO.
2129 W. CERMAK ROAD

A.L.D.D. 1N AKIAI

Phone CANAL «122
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas

BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos: 
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

240® WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 059/

Tel. YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
!R AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos; 11--12; 2—4 ir 6:30-8:31 

Pirmadieniais tik nuo 2--4 ir 
6:30—8:30. šventadieniais- 11—12

DR. S1R1KOL1S 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4S45 SO, ASHLAND AVĖ. 

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki t 
vai išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias. 
Ofiso tei. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1939

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47 th Street

Telefonas YARDS 224® 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

Vakaro, trečiadieniai? ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

^jOTI^I^TUVIAI ^DAKTARAl^

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

0757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO V AL AIM DOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 6did SaREET

Ofiso Valančios: kasaien nuo 2-4 p p. 
ir 7:30-9 vaK. Šeštad. nuo 2-4 p.,p. 

Tree, ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Kes. Tei.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. KADZEWICK 
GlDlTOJAb IK CU1KCKGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SU. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirut 
Trečiadieni nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m

OFISO Tel. GROVEH1LL 5213 
RES. Tel. PROSPECT 9475

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.)

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v.

(Tieč. ir šeštad. pagal sutartį)
Tel. GROvehill 1800 (Ofiso ir namų) 

DR. WALTER J.
KIRST UK 

GYDYTOJAS IK CH1RUKGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:3l 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS: '
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ii 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

Dr. Victor P. Slepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD 
BERWYN. ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 6554 

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 288® 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKĄ) SPECIALISTAI
m. vaitush, opt.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama j mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaisė- 
mos be akinių. Kainos pigiau kali 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. TAKDS 182t
PritaiKo Akinius 

Kreivas Alus 
Ištaiso

misas ir Akinių Dirbtuvė 
3491 SO. HALSTED STREET

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki b 

Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir- 
šinių odos ligų. LEGU- , 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu- 
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo
Ointment yra parduoda- gHį 
mas po $1.25 ir $3.50. At- 
siųskite Money Orderį į 1

LEGULO, Dejit. J jMĮįį 
4847 W. 14th Street

CICERO 50, ILL.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas

I SOPHIE 
BARCOS

RYTINE RADIO 
VALANDA 
—B STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS.
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IŠ AMERIKOS DARBO FEDERACIJOS 
KONVENCIJOS

RAPORTAS PATARIA KOVO
TI KOMUNISTUS

Amerikos Darbo Federacijos 
konvencijoje Chicagoje rezoliu
cijų komisija paruošė raportą, 
kuris kritikuoja komunistus ir 
ragina Federaciją juos kovoti. 
Iš anksto numatoma, kad ra
portas bus priimtas.

Pirm to buvo priimta re
zoliucija, kad unijų pareigūnai 
narių susirinkimuose aiškintų 
komunistų veiklos pragaištingu
mą.

Kitas raportas liečia Sovietų 
Rusijos taktiką Paryžiaus kon
ferencijoje. šitas raportas ak
centuoja, kad sovietai stengia
si pavartoti Paryžiaus konfe
renciją ne taikos interesuose, 
bet duoti galimumų naujai Ru
sijos agresijai.

Pranešta, kad Anglijos kara
liaus Jurgio medaliai paskirti 
Davidui Dubinsky, moteriškų 
rūbų siuvėjų unijos preziden
tui, ir Matthew Woll’ui, A.D.F. 
antram vice-prezidentui. Jie 
abudu, Woll ir Dubinsky, karo 
metais daug pasidarbavo teiki
mui pašalpos Anglijos žmo
nėms.

Priimta rezoliucija, kad vyk
domoji Amerikos Darbo Fede
racija suorganizuotų arbitraci- 
jos tarybos tarpusaviems 
jų ginčams išlyginti.

uni-

tų raumenų, ilgų ūsų ir lazdos; 
dabar reikia, tarp kitko, ir grei
to ir tikslaus šaudymo.

Troko Vairuotojas 
Paliko Vežimą 
Su Mėsa

Sveikatos departamento 
spektoriai užtiko troką su mė
sa užpakaly valgyklos adresu 
5628 So. Western avenue. Ve
žime buvo sugedusios mėsos. 
Troko vairuotojas, pasiėmęs 
troko laisnių plokštes,- pabėgo.

Viduj, valgyklos šaldytuve, 
užtikta taipgi sugedusios mė
sos. Dr. Bundesen, sveikatos ta
rybos prezidentas, įsakė valgy
klą uždaryti. /

in-

Iš Politikos 
Lauko

Sekmadienio kon 
certe solistė

Genovaitė Nugarus (Mačytė)
Genovaitė Nugarus (Mačytė) 

dainuos solo ir su choru dainą 
“Lakštingala”, Alabievo, Alice 
Stephens Singers rengiamam 
koncerte Lietuvių Auditorijoje 
sekmadienį, spalio 20-tą.

Genovaitė Nugarus yra gabi 
ir viena iš jauniausių Alice Ste
phens Singers choro 
kių.

Konceritas prasidės 
valandą popiet. Salės
sidarys 3 vai. Įžanga $1.20. Pu
blika prašoma nevėluoti.

daininin-

lygiai 4 
durys at-

BALF BIULETENIS

Detroit, Mich
ŠIS TAS IR KONCERTAS
Detroito Lietuvių Organizaci

jų Centras per savo komisiją 
sparčiai rengiasi prie didelio 
koncerto, kuris įvyks spalio 26 
d. šeštadienio vakare, Armenian 
Hali, 6705 W. Laffayette ir* 
Waterman gat.

To vakaro visą programą iš
pildys Toronto Aušros choras 
ir keletas pasižymėjusių solisčių, 
būtent, p-lė Vanda Jarašiūnaitė 
ir p-lė Edna Ivaškiūtė, o gal bus 
ir daugiau solisčių. Taipgi at
vyks žymus skaitlius veikėjų 
pasisvečiuoti pas detroitiečius. 
Manoma, kad ims daugiau kaip 
porą valandų laiko išpildymui 
programo. Koncerto pradžia ly
giai kaip 7-tą vai. vakaro.

NESUSIPRATIMAS

I

KORESPONDENCIJOS

AR JOS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

ren-

Policininkai 
Praktikuoja 
Šaudymą

Chi- 
šau

Kiekvienas policininkas 
cagoje turi kasmet pereiti 
dymo kvotimus. Kiekvienas tu
ri atsiekti tam tikrą minimum 
tobulumą.

Tarp kitko šaudymo prakti- 
kon įeina greitas šovimas, nuo 
juosmens.

Šovimo insitruktoriai aiškina: 
girdi, seniai jau praėjo dienos, 
kai policininkui užteko tik tvir-

šį vakarą kalbės Lietuvių De
mokratų Lygos programoj 
James J. McDermott, Ape

liacijų Tarybos narys

James J. McDermott

kelionėje daugu- 
net reikalingiau-

James J. McDermott yra 
Board of Appeals narys išrin
kimui ir gerai lietuviams žino
mas politikos vadas iš Town of 
Lake apylinkės. Jis padarys 
svarbų pranešimą apie rinki
mus lapkričio 5 dieną. Kalbės 
taipgi Victor L. Schlaeger, kan
didatas į Sanitary District 
Trustee. Prašome visuomenę pa
siklausyti apie lietuvių demo- 
<ratų veikimą. W.H.F.C. (Bu
drike) 7:30 v.v. spalio 17 d.

jau senai išsiskir-

Naujienų
Rudeninis

Marquette Parko 
Lietuvių Demokratų 
Susirinkimas Įvyks 
Spalių 22 dieną

Koncertas
Lapkričio
3čią dieną

SOKOL SALĖJ

Marquette Parko lietuviai yra 
kviečiami atsilankyti į 13-to 
Wardo Liet. Dem. klubo ren
giamą masinį susirinkimą, ku
ris įvyks antradienį, spalių 22 
d., 7 vai. p.p. Gimimo parapi
jos salėj. Kalbėtojai bus Mi
chael Flynn, kandidatas per
rinkimui į County Clerk ofisą; 
senatorius Richard Daley, ku
ris kandidatuoja į šerifus; kon- 
gresmonas Edward A. Kelly ir 
kiti. John Jacka, Liet. Dem. 
klubo pirmininkas, taip pat pa
reiškė, kad lietuviai kalbėtojai 
bus teisėjas John T. Zuris, Al. 
G. Kumskis ir Jack Jatis. Pro
gramoje bus ir kintami pa
veikslai, dovanos bei vaišės.

Rengimo komitetą sudaro: 
John Jacka, Jack Jatis, Al. 
Kumskis, Stanley Cibulskis, 
Mrs. J. Gricus, A. Preibis, C. 
Zekas, P. Jankauskas ir J. Vai
nauskas. — Demokratas.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI.

LIETUVIAI PABĖGĖLIAI 
DANIJOJE DĖKOJA 

AMERIKOS LIE
TUVIAMS

Bendrojo Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondo Seimo išvakarėse, 
Danijos lietuviai tremtiniai pri
siuntė šitokio turinio padėkos 
laišką Amerikos lietuviams:

“Brangūs Amerikos Lietuviai, 
Europoje siautęs žiaurusis ka

ras atskyrė mus nuo Tėvynės 
Lietuvos ir nubloškė Danijon. 
Visas mūsų kelias nuo pat na
mų buvo lydimas žiauriausių 
pergyvenimų. Mūsų šeimos yra 
išblaškytos, mes esame vąikai 
be tėvų, žmonos be vyrų, be 
vaikų, be giminių ir artimųjų. 
Kiekvienas palikome Lietuvoje 
savo turtą, o 
ma netekome 
šių drabužių.

Karo žaibai
stč, tačiau mes dar nematome 
giedros po buvusios perkūnijos. 
Lietuvos dangus dar tamsiais 
debesimis apsiniaukęs ir mes iš
vyti klajūnais turime ieškoti 
nakvynės po svetimas pastoges.

Mūsų fizinės jėgos daugeliui 
šlubuoja sunkioms pabėgėlio 
gyvenimo sąlygoms varginant, 
bet mūsų dvasia yra plieninė ir 
nepalaužiama. Dėl Tėvynės Lie
tuvos idealo, dėl Aušros Vartų, 
prabočių kapų ir mūsų kūdikys
tės pramintų takų, mes liksime 
tvirti, kaip ąžuolas, teų prie Ne
munėlio ir vėtroj ir žiemoj.

Mes visi lietuviai pabėgėliai 
Danijoje negalime žodžiais iš
reikšti to džiaugsmo ir padėkos 
jausmų BALF ir visiems bro
liams Amerikos lietuviams, ku
riuos kiekvienas turim savo šir
dy. Jūs pirmieji ištarėte mums 
paguodos žodį svetimoj šaly, 
Jūs teikiate mums visokeriopą 
medžiaginę pagalbą, Jūs rūpi
natės mūsų ir mielos Tėvynės 
ateitimi, Jūs mažinat mūsų var 
gus, stiprinat viltis, keliat jaus
mus.

Iš mūsų sužeistų širdžių, mes 
siunčiame karščiausius sveikini
mus ir geriausius linkėjimus 
BALF, visoms Amerikos Lietu
vių Organizacijoms, lietuvių 
spaudai, visiems lietuviams ir 
visiems lietuvių tautos priete- 
liams amerikonams.

Kartu prašome priimti mūsų 
padėkos adresą — albomą iš 
Danijoj esančių lietuvių pabėgė
lių kultūrinio gyvenimo, ilius
truotą dailininko Kazio Dargio.

Lietuvių Danijoje Komitetas” 
Paveikslų albomas iš Danijo

je esančių lietuvių kultūrinio 
gyvenimo, gautas, kartu su šiuo 
padėkos laišku ir bus išstatytas 
BALF Seimo metu, kartu su ki
tais lietuvių tremtinių Europo
je pagamintais daiktais ir pa
veikslais.

DL.O. Centras kas metai 
gia Lietuvos Nepriklausomybės 
paminėjimą 16-tą vasario. Spa
lio 10 d- įvyko šios organizaci
jos atstovų susirinkimas, kur 
paaiškėjo, kad D.L.O. Centro 
paimta buv. lietuvių salė 1947 
metams išrenduota L. V. Sąjun
gos 6-tam skyriui, kuris gavo 
kontraktą tai pačiai dienai, kas 
reiškia, kad D.L.O. Centras yra 
išstumtas lauk iš tos dienos, ne
paisant, kad salė buvo paren- 
duota vasario 28 tl. 1946 m. ir 
yra rankpinigių kvitą manadže- 
riaus išduota ir pasirašyta. Bet 
kontraktą tas manadžerius ne
davė ir, tur būt, nei rekordų 
knygose nepadarė. Dabartinis 
salės manadžeris sako, kad ir 
senasis manadžerius turėjo iš
duoti kontraktą. (Salę valdo is
panų organizacija).

Dabartinis manadžeris pata
ria susitaikyti dėl vasario 16 d. 
1947 m. arba panaikins kontrak
tą ir jokia lietuvių organizacija 
tą dieną negaus salės.

L. V. Sąjungos 6-to skyriaus 
komisija stato įD.L.O. Centrui 
savo propozicijas, kurios yra 
neįmanomos. Jeigu prie susitai
kymo nebus prieita, tai ta tik
roji 16-to vasario diena neįvyks. 
Palauksim — žinosim.

GERAIDARO
SLA 352 kuopa puikiai 

vuoja. Spalio 6-tą d. įvyko 
prastas kuopos susirinkimas. 
Narių atsilankė geras skaitlius. 
Kuopos organizatorius p. J. Ove
raitis ir vėl prirašė tris naujus 
narius, tai mūsų bitelė. Be to, 
p. J. Overaitis konversijos sri- 
ty perkėlė 13 senų narių į nau
jus skyrius, o kiti nariai patys 
išsipildo persikėlimo blankas, 
tik finansų rašt. pasirašo. Taigi, 
šiame susirinkime persikėlė arti 
20 narių į naujus skyrius, tai 
geras ženklas mūsų kuopoje.

Sveikinu naujus narius už 
prisirašymą į SLA, o senus už 
spartų kėlimąsi į naujus sky
rius. Jei taip draugiškai viskas 
eis tai su gruodžio mėnesiu mū
sų kuopoje bus visi seni nariai 
persikėlę.

Mūsų kuopos iždininkas p. J. 
Ambrose patarė tuoj pasiųsti 
šimtinę — $100.00 į Našlaičių 
Fondą, o likusią dalį, t. y. $63 
vėliau. Kuopos susirinkimuose 
nuolat renkamos aukos tam tik
slui.

AUKOS NAŠLAIČIAMS
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HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

REIKIA MEDŽIO DARBININKŲ
Trim Sawyers 
Belt Sanders 
Router Hands 

49 valandų darbo savaitė.
GERAS MOKESTIS

4350 N. KNOX AVENUE

REIKALINGAS FOUNDRY 
CUPALO PRIŽIŪRĖTOJAS 
Aukščiausias mokestis 
Nuolatinis darbas 
Daug viršlaikio 
Apmokamos atostogos 
Kreipkitės:

Ferguson & Lange Foundries 
1039 Willow Michigan 7117

REIKALINGAS BARTENDERIS 
ir darbininkas daryti sandvičius. 
Darbas pastovus, geras mokestis.

3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA VAIKINU — 18 METŲ 
IR SENESNIŲ

Darbas išnešioti laikraščius ir pa
gelbėti lengvam darbui. Nuo 2:30 
po pietų iki 9 vai. vakaro. Matyki
te Chief Engineer.

PASSAVANT HOSPITAL 
303 E. Superior St.

REIKIA APSUKRIŲ VYRŲ

GERA ATEITIS/

Darbas pagelbėti prižiūrėti na
mus. Gali būti patyrę ar nepatyrę. 
Geras mokestis. Ateikit šiandien!

YELLOW CAB CO.

57 E. 21st St.

AMERICAN CAN CO.
Needs

TRUCKERS

98c per hour 
minimum

1834 No. Clybourne

SHOP HELPER 
Patyrimo nereikia. Ųevis Regulator 
Co., 2541 So. Washtenaw ave.

REIKIA DŽENITORIŲ
Lengvas darbas, pastovūs darbai. 

Reguliarė savaitė 40 valandų, 5 die
nas į savaitę. Dabar dirbama 45 va
landos su pusantrų mokesčiu už 
viršlaikį. Mokestis pradžiai 90c į 
valandą, vėliau pakeliama. Daug 
yra kitokių naudingu .pridėčkų dar
bininkams. Eastman Kodak Co. 1727 
Indiana Ave.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU MERGINOS arba naš
lės iki 48 metu dėl aosivedimo. Esu 
našlys be vaikų, turiu gera gyve
nimą. Gera darbą. Gvvnašlės visai 
neatsišaukite. Box 2930, 1739 South 
Halsted St.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

KAMBARYS RENDAI prie ma
žos šeimynos merginai arba mote
riai. Dori namai. 3336 Lituanica Av. 
Antros lubos užpakaly.

RENDON miegamas kambarys 
dėl vyro. 6541 So. Campbell Ave.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

TURIU 5 kambarių furnišiotą fla
tą. Gyvenu vienas. Priimsiu vedu
sią .porą be vaikų ir forničių. John 
Vaišvilas, 1713 S. Union ave. 1 fl. 
fronte.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Daiktai Pardavimui

GRUŠIU, OBUOLIŲ ir žalių to
rn ačių dėl .nardavimo. J. Raudis, 
121st & 93rd Ave., Palos Park, Ill.

THE TELEPHONE 
COMPANY 

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. j valandą po 3 mėnesių 
82%c. i valandą po 6 mėnesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington
REIKIA MOTERŲ

Mokame 80c i valandą. Nuo 
20 iki 40 metų amžiaus. Leng
vas darbas su viršlaikiu.
ALONZI FURNITURE CO. 

1840 W. Hubbard St.

REIKIA SIUVĖJŲ
Patyrusių prie lempų uždan

gų. Išmokysime, jeigu neturit 
patyrimo.
REMBRANDT LAMP CORP. 

259 E. Erie St.

REIKIA MOTERS bendram namų 
darbui. Paprastas maisto virimas, 
nėra skalbimo nei langų plovimo. 
3 žmonės šeimoj. Yra kambarvs, 
maudynė, alpų $28—$30. Reikia liū- 
dymų. 5509 Hyde Park Blvd. Plaza 
0178, 2-ras apartmentas.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI GROSERNĖ, kuri 
daro virš $100 į diena. Yra 5 kam
bariai, maudynė, karšto vandens ši
luma. Kaina $6500.00.

5306 So. Union Avė

MOKYKLOS REIKMENŲ krautu
vė ir smulkių produktų grosernė 
pardavimui adresu 4635 So. Wood 
St. Kaina $'2500. renda $50 įskaitant 
4 kamb. anartmpnta. R. H. Greeno 
& Associates. Tel. L incoln 7484.

TAVERNA PARDAVIMUI. Mo
derniška. karštu vandeniu šildoma, 
air conditioned, šokiams vieta. Ge
rai sekasi biznis virš 20 metų. Savi
ninkas turi pasitraukti. 1723 South 
Jefferson St.

REND AI ŠTORAS su tavern o ba
rais; 5 kambariai užnakalv. Patogi 
Vieta daryti biznį. Box 2928, 1739 
So. Halsted St.

RUMMAGE SALE 
ĮPratuštinimo Išpardavimas
KENWOOD CENTRE

The Infant Welfare Society 
Chicagoje skelbia vietos 
inimo 

2549 S. 
davimas 
dienį ir 
22 ir 23

patuš- 
adiresu 
Išpar- 
antra-

išpardavimą 
Michigan Blvd, 
bus pirmadienį, 
trečiadieny, spalio 21 
d.

“Naujienos”—tai Lietu
vių Visuomenes Kultū
ros Tvirtovė

tPer BALF 76-tą skyrių nuo
širdūs lietuviai bei organizaci
jos stengiasi ištiesti pagalbos 
ranką dėl karo nukentėjusiems 
našlaičiams, kurie liko be savo 
motutės ir tėvelio, bet laimei, 
kad jie gali atvykti į šią Ameri
kos šalį, o čia tai mūsų visų 
šventa priedermė juos išauklėti 
ir išmokslinti.

Štai aukos geraširdžių lietu
vių: Red Arrow Bottling Co., 
partraukimui vieno našlaičio iš 
Europos $163.00, Chamberlain 
Baking Co. — $10.00; Marcelė 
Širvaitienė —- $20.00; šv. Anta
no parap. Altoriaus tarnautojai 
— $7.00.

Po $5.00: J. Laponis, P. šir
vaitis, Mrs. J. Miller, F. Karps- 
lis, V. Petrauskienė. Po $2.00:

Overaitis $1.50.
$3.00 — A. Kakanauskas 
Senuit.
$1.00 — A. Baronienė, J.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas 
HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainomt- 
kas ką turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VTRginia 1662 

arba REPublic 10255.

BIZNIO KAMPINIS mūrinis na
mas, 3 krautuvės ir 6 kambarių fla- 
tas. Karštu vandeniu apšildomas, 2 
karų garažas. Viena krautuvė įren
gta moderniška bučernė ir 6 kam
barių flatą galima tuoj aus užimti. 
Prie 59-tos ir Kedzie. Renda mė
nesinė $275,00. Kaina $33,500.

Taipgi turime mažų ir didelių na
mų pardavimui.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

WIS. RESORT SECTION A D
Pardavimui rezortai, 375 mylios 

nuo Chicagos, prie Minocqua 7 eže
rų. Puikioje vietoje, nepaprasto 
gražumo, 5 mylios automobiliu į 
miestelį, prie gero kelio; 214 my
lios laivu į Minocoua laivų stotį.

Turiu 4 moderniškas cottages, 2 
puscottages, pilnai furnišiotos gy
venimui. Renda už šias cottages yra 
$50 į savaitę. 5 kambarių gyveni
mui stuba, taverna, garažas, skal
byklos kambarvs. ledaunyčios, 6 
laiveliai, 420 pėdų frontage, 714 ak
rų vietos dėl kitų cottages, smėlio 
maudyklė, puiki vieta žuvavimui:. 
muskies. Northern pike, Wall eye 
pike, dideli ir maži mouth bass, 
crappies ir pan. žuvis. Gera vieta 
medžiojimui briedžių ir meškų, įs
taiga 25 metų senumo. Didelis biz
nis, ilgas sezonas, kaina $27,000.

Prie šios nuosavybės aš turiu 3% 
akrų, 220 .pėdų frontage, su moder
niška cottage, rendos $55 į savaitę, 
smiltyno maudyklės su puikiu van
dens pakraščiu, vietos nastatymui 
dar 5 cottages, kaina $6,500.

ARCADIA PINES
. Minocqua, Wis.

4 FLATU MEDINIS
3—6 kamb., 4 kambariai skiepe. 

Garu apšildomas su stokeriu, arti 
56-tos ir Green. Pamatvkit šiandien.

PAUL SHALON
2532 W. 63rd ST. 
HEMLOCK 8300

TRUSTEE ĮSAKYMU 
PARDAVIMAS 

2616 W. 69th ST 
Didelė krautuvė ir 2 flatai viršuj, 
kambariai su 2 miegrumiais, 5'4 

kambariai su 3 miegrumiais. Ąžuo
lo trimas, moderniška maudynė, 
plieno konstrukcija, garu šildomas, 
mūriniai aaražai. Pigiai

P AUT, SHALON 
2532 W. 63rd ST. 
HEMLOCK 8300

saugumas tr geros
ĮPLAUKOS

Pardavimui 440 akru grudų far
ma, Tai viena geriausiu vietų dėl 
kornų ir karvių Iowa valst. Aie 275 
akru yra tikrai derlinga žemė, liku
sioji dalis puiki ganykla. Puikus ke
lias, geri nastatai. maži taksai, ge
ra apylinkė rinkai. Norintiems pa
daryti pinigu čia yra geras invest- 
mentas. $125 nž akrą. 14 balanso 
duosime išmokėiimais.

A. H. AUKERMAN. Realtor 
630 Gu^rantv Bldg.
Cedar Rapids, Iowa

BLOOMINGDALE ARTI 
CAMPBELL

2—6 kambariu mediniai anart- 
mentai. Pečiais šildomi. Kaina — 
$3,750. Savininkas M. M. Gross, 139 
N. Clark St. Central 2805.

GERIAUSIAS PIRKINYS 
BRIDGEPORTE 

2607 So. Green St.
3 flatų mūrinis namas, garu šil

domas, naujas garažas, uždaryti por
cini, venitian blinds, storm duris ir 
langai. Greitam pardavimui tiktai 
$5200 arba geriausias pasiūlymas, 
šaukite Mr. Gerlich Victory 3669.

MARQUETTE MANOR GERIAU
SIAS BARGENAS 
2301 W. 67th St.

4 apt. 5 km. kiekvienas, Kewanee 
boileris, beveik naujas stokeris, di
delis skiepas, plieno konstrukcija, 
4 karų garažas; rendų $230 į mėn. 
Nuosavybė turi būti parduota su 
paaukota kaina greitam pardavi
mui. šaukit Victory 3669 ir klaus
kite Mr. Gerlich.

S. Atkočiūnas, Z. Padžiuvienė, 
P. Guest, M. šilauskienė, M. 
Gruna$, M. Mackaich, K. Azuse- 
nis, O. Overaitienė, W. Adams 
ir V.

Po 
ir K.

Po
Mackavich ir J. Overaitis; p. J. 
Ambrose $4.00,

Už aukas tars jums ačiū naš
laičiai.

Delegatais į BALF seimą va
žiuoja p-ia Elzb. Paurazienė, 
skyriaus pirmininkė ir veikėja, 
pp. Ona ir A. Kratavičiai, p-ia 
Marie Kuse ir p-ia M. Sims. Lin
kime jums visiems laimingos 
kelionės ir gerų nutarimų sei
me. —Detroito Senis

ČIA JŪS GAUSITE 
VISOKIUS PEČIUS

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil
dytuvų, hot blasts, virtuvės šildy
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Taipgi 
mes parduodame visokių išdirbysčių 
elektrikinius pečius. Pašaukite —

HUDson 1220
arba

ateikite adresu 6850 S. GREEN ST.
(14 bloko į vakarus nuo Halsted)

FARMS FOR SALE
-_____ Ūkiai Pardaylmni________
PARDAVIMUI 320 AKRŲ farma. 

150 akrų geros dirbamos žemės, 170 
akrų miškas ir ganykla. Geri pasta
tai, vanduo, elektra ir telefonas. 
Randasi vidury upper Michigan pie
nininkystės apylinkėj. Rašykite: 
Ross Fitzpatrick, Daggett, Michigan.

PARDAVIMUI 200 AKRŲ pieno 
farma, 4 kambarių namas, barnė, 
vištininkas; ąžuolo miškas. W. R. 
Parscal, R. R. 2, Jerico Springs, 
Missouri.


